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Obrady ministrów spraw zagranicznych rozpoczęte 

Otwarcie konferencji w Moskwie
Pierwsze posiedzenie, poświęcone zagadnie-Pierwsze
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MOSKWA

W »««•««

M.» « ■» ♦ nfflg 
:» »-«Vi

niom proceduralnym.
niedzielna' przejażdżka Bevina po 
Wizyty grzecznościowe ministrów

(obsł. wł.). Wczoraj o godz. 17-ej czasu moskiewskiego 
odbyło się w gmachu przemysłu lotniczego uroczyste otwarcia kon
ferencji ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki. Pierwsze
mu posiedzeniu przewodniczył min. Mołotow. Obecni byli wszyscy 
doradcy i ekspend.
Na tym posiedzeniu omówiono z którym rozmawiał przez 20 mi- 

wyłącznie szereg zagadnień proce
duralnych. Ustalońo, że posiedze
nia będą się odbywać dwa razy 
dziennie, o godz. 11 i 17, ezyli go
dzinie 9-ej rano i 15-ej popołudniu
czasu trodkowo-europejskiego.

Niedziela minęła pod znakiem 
wizyt grzecznościowych. W czasie 
przejażdżki po Moskwie min. Be
vin złożył kolejno wizyty min. *Bi- 
daułt i Marshallowi, po czym udal.vin będzie się starał uzgodnić ze 
alę ua Kreml do min. MołotowaJZw. Radzieckim sprawę rozszerze

Mugitt mm lirnwii
LONDYN (PAP). Do Londynutor banku włoskiego dr Munichella,

przybyła włoska komisja handlowa w 
eeilu przeprowadzenia pertraktacji 
finansowych i gospodarczych. W 
skład misji wchodzą: minister peł- wo stosunków handlowych międzyI MOSKWA (PAP). Minister Bi- 
aomocny we włoskim ministerstwie Wielką Brytanią a Włochami. jdault złożył w dniu wczorajszym wi
ąpraw zagranicznych dr Nascia, dy
rektor komisji walutowej prof. Car 
li zastępca kierownika wydziału go
spodarczego banku włoskiego dr Par
savician. Na ewle misji atoi dyrek-

Czy kryzys rządowy
w Chinach?

LONDYN (obsł. wł.). Z Nankinu 
donoszą, że chiński min. gospodar
ki podał się do dymisji. Był on 
bliskim przyjacielem premiera, któ
ry ustąpił'przed tygodniem.

Kontrasty Kalkutty

Kalkutta stała się w ogólnym pojęciu symbolem miasta, którego ulicami 
bezustannie płynie krew. Mieszkańcy Kalkutty przeżywają jednak także 
i dni pełne wzniosłych wzruszeń. Jednym z takich dni, to rocznica uro
dzin Guru Goving Sńigh — wielkie-go sahiba. W dniu tym w ceremo
nialnej procesji przewozi się główną ulicą miasta „Świętą Księgę". W 
procesji uczestniczą tysiące hinduskich mężczyzn, kobiet i dzieci

nut. Ponieważ zarówno Bevin, jak 
i Mołotdw obchodzili urodziny, 
ministrowie wymienili wzajemne 
życzenia. Min. Mołotow ukończy* 
57 lat życia, a Bevin 06.

Agencja Reutera — omawiając 
konferencję moskiewską — stwier
dza, że ministrowie poza sprawą 
Niemiec k Austrii omówią jeszcze 
cały szereg innych spraw. Min. Be-

który oświadczył przedstawicielom 
prasy, iż misja omówi stronę finan 
sową oraz możliwość podjęcia na no-

Ńarody słowiańskie zjednoczone

Podpisanie układu Polska - (zechusłowada 
ostatnim ogniwem jednolitego frontu słowiańskiego

WARSZAWA (PAP). Wczoraj 
odbyło się uroczyste podpisanie 
paktu przyjaźni i wzajemnej po
mocy między Polską a Czechosło
wacją.

W uroczystości wzięła udział ca-

MosJcwa — miasto, na które zwrócone są oczy całego świata.

nia sojuszu radziecko-angielskiego, 
a min. Marshall podejmie rzuconą 
przez min. Byrnesa myśl zawarcia 
sojuszu czterech mocarstw. Dalej 
spodziewać się należy, że poruszo
na zostanie sprawa kontroli nad 
energią atomową, a w bezpo-
średnich rozmowach między Bevi- 
nem i Marshallem — sprawa Pa
lestyny.

W związku z obradami w Mos
kwie — donoszą z Wiednia, że kan
clerz Figi dał wyraz nadziei, iż Ra
da Ministrów weźmie pod uwagę 
wszystkie żywotne interesy Austrii

zytę ministrowi Mołotowowi i odbył z 
nim konferencję. Minister Bidault 
złożył również wizytę ministrowi Be- 
vinowi i sekretarzowi stanu Mar
shallowi

MOSKWA (PAP). Wraz z sekre
tarzem stanu Marshallem przybyli 
do Moskwy doradcy jego Foster Dul
les, radca Coohen oraz doradca poli
tyczny naczelnego dowódcy amery
kańskich sił okupacyjnych w Niem
czech Murphy oraz dyrektor wydzia
łu europejskiego departamentu sta
nu Froeman Matthews. Przyjazd na
czelnego dowódcy amerykańskich 
wojsk okupacyjnych Austrii genera
ła Clarka i jego doradcy spodziewa
ny jest w dniach najbliższych.

ła delegacja czechosłowacka z pre
mierem Gottwaldem 1 min. spraw 
zagranicznych Massarykiem na 
czele.

Ze strony polskiej byli obecni 
przy podpisani* układu: Prezydent 
Bierut, wicemarszałek Sejmu 
Szwalbe, premier Cyrankiewicz, 
wicepremierzy Gomułka i Korzyc-

wacji, czesko-słowacka z narodo
wymi polskimi.

W ramach uroczystości nastąpiła 
też wymiana wiecznych piór. Prze
mówienia wygłosili min. Modze
lewski, miu. Massaryk i amb. Wier- 
błowski, podnosząc historyczne 
znaczenie układu.

ki oraz minister spraw zagranicz
nych Modzelewski. Obecni byli 
również ministrowie: Osóbka-Mo
rawski. Hebanowski. Minc. Kaczo
rowski. Hermann, generał Świer
czewski, dyrektor protokółu dyplo
matycznego Olszewski i ambasador 
Wierbłowski.

Delegacja polska otrzymała tekst 
z narodowymi barwami Czechosło-

Kaiastrofa 
francuskiego samolotu 

wojskowego
PARYŻ (PAP). Agencja France 

Presse donosi, iż podczas próbnego 
lotu, rozbił się samolot wojskowy w 
pobliżu Casablanca. Pilot i jego po 
mocnik ponieśli śmierć.

Tajna narada u Trumana
Senatorowie Vanden- W spidWie pOŹyCZki 
berg i Taft wzięli udział 

w konferencji dla Grecfi
NOWY JORK (obsł. wł). Prezydent Truman przyjął przywódców 

partii republikańskiej i demokratycznej dla przedstawienia charakte
ru i rozmiarów przewidywanej dla Grecji pomocy. Wśród zapro
szonych znajduje się senator Vandenberg i Taft.
Po konferencji sprawa ta zosta

nie rozpatrzona przez Kongres. 
Truman przedstawi swoje plany 
zapewne w piśmie do Kongresu 
lub w bezpośrednim przemówieniu 
radiowym do narodu amarykań- Kongres®.

Ponieważ pożyczka amerykańska 
dla Grecji nie ma nic wspólnego 
z handlowym interesem, żadnemn 
bankowi amerykańskiemu nie wol
no udzielić tej pożyczki bez zgody

Misja 
dobrej woli
Podpisanie anglo-francuskiego 

sojuszu . w Dunkierce, układ kul
turalny między Belgią i Czechosło
wacją, polsko-czeski pakt przyjaźni 
i wzajemnej pomocy, a wreszcie 
najważniejsze wydarzenie poli
tyczne: konferencja moskiewska — 
ześrodkowała na sobie w ostatnich 
kilkunastu dniach prawie całko
wicie nwagę opinii międzynarodo- 
dowej. Nic więc dziwnego, że na- 
pozór drobne wydarzenie, jakim 
jest wysłanie delegacji Rady Naj
wyższej ZSRR do Łondynn, zeszło 
na dalszy plan w wartkim nurcie 
wydarzeń. Oświadczenie Dullesa 
lub senatora Bridge na temat ame
rykańskiej polityki zagranicznej 
wiele więcej miejsca zajęło w pra 
sie zagranicznej, niż komunikat o 
wyjeśżdzie delegacji radzieckiej z 
Moskwy. A jednak wizyta ta może 
przynieść już w najbliższej przy
szłości poważne rezultaty na dro
dze wysiłku odbudowy przymierza 
anglo-radzieckiego.

Już w roku ubiegłym rząd Partii 
Pracy zainicjował akcję nawiąza
nia ściślejszych stosunków ze 
Związkiem Radzieckim przez wy
słanie tzw. misji dobrej wo
li do Moskwy. Na czele tej misji 
stał Harold Łasky, czołowy parla
mentarzysta angielski, teoretyk i 
największy mózg w rządzącej Par- 
tli Pracy. Koła angielskie wycho
dziły z założenia, że nie należy za
niedbywać żadnych sposobów pro
wadzących do likwidacji uprzedzeń 
i konfliktów między Wielką Bry
tanią i Rosją Radziecką. Zbliżenie 
Anglii do Europy Wschodniej, za
poznanie się z osiągnięciami prze
budowy społecznej i gospodarczej 
w ZSRR oraz państw słowiańskich 
— przekroczenie „żelaznej kurtyny 
Churchilla" było celem tej wizyty 
parlamentarzystów brytyjskich.

Nie podzielenie Europy 
ale jedność Europy za 
wszelką cenę — ta myśl 
stanowiła zasadniczy cel wizyty. 
Przypominamy sobie pobyt La-, 
sky’ego w Moskwie oraz Zillacusa 
w Warszawie i serdeczne rozmowy 
z socjalistami polskimi. Można 
różnie osądzić tę wizytę i jej re
zultaty, ale trudno zaprzeczyć, że 
przyczyniła się ona w pewnym 
stopniu do rozładowania napięcia 
między „Wschodem1* i „Zacho
dem**, a wystąpienia Zillacusa w 
Izbie Gmin zrobiły niewątpliwy 
wyłom w dotychczasowej brytyj
skiej praktyce parlamentarnej i 
wyłom w myśleniu brytyjskim, 
przyczyniając się do polepszenia 
stosunków między Polską 1 Anglią.

Wizyta radzieckiej delegacji nie 
jest też zwykłym aktem kurtuazji 
1 rewanżu za pobyt Lasky’ego w 
Moskwie. W skład delegacji wcho
dzą politycy radzieccy z Kuźnieco- 
wem na czele, przedstawicele nau
ki, artyści, technicy 1 publicyści. 
Pobyt delegacji potrwa około 2 
miesięcy. Przez ten czas delegaci 
przeprowadzą szereg nieoficjalnych' 
rozmów na tematy polityczne, na- 
wiążą kontakty z nauką angielską, 
zapoznają się z postępem techniki 
na Wyspie Brytyjskiej w ostatnim 
czasie 1 zacieśnią nici współpracy 
kulturalne] i artystycznej. Pobyt 
ten nie zostanie więc bez rezulta
tów praktycznych. Jeżeli uwzglą- 
dnimy, że wiżyta ta'przypada w o- 
kresie konferencji moskiewskiej 1 
w czasie, gdy Bevin zgodnie z za- 
powtedziaml 1 z życzeniami ZSRR 
— ma przeprowadzić decydująco 
rozmowy o zawarciu układu Mo»>



kwa—Londyn, to znaczenie jej u- 
wypukli się tym bardziej. Akcjo 
Związku Radzieckiego nawiązanie 
bezpośrednich i żywych kontaktów 
z nauką i polityką angielską może 
w dużym stopniu zaciążyć na po
myślnym ułożeniu się stosunków 
anglo-radzieckich na przyszłość 
oraz wpłynąć na treść i ducha u- 
kladu między Anglią i ZSRR.
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W odpowiedzi na protesty USA i Wielkiej Brytanii

Sytuacja na Węgrzech
Aug. dostawy uzbrojenia

dla armii francuskiej
Radiostacja w Lipsku donosi, ie 

tajny układ wojskowy między An
glią i Francją przewiduje dostawy 
materiałów wojennych do Francji 
w wysokości 170.000 ft. szterlingów. 
Ponadto w stoczniach brytyjskich 
buduje się dla Francji 29 okrętów 
wojennych, ogólnej wart, t.146.060 
ft. szterlingów.

w oświetleniu odpowiedzi gen. Swiridowa
MOSKWA (PAP). Jak donosi A- 

gencja Tass, wiceprzewodniczący so
juszniczej komisji kontroli aa Wę
grzech generał Swiridow otrzymał 
dnia 5 marca od przedstawiciela Sta
nów Zjednoczonych w Radzie Kon
troli gen. Weemsa pismo, wyrażające 
pogląd rządu USA na rozwój sytu
acji politycznej na Węgrzech.

Pismo wyraża pogląd, iż udział 
niektórych przedstawicieli partii 
drobnych rolników w ostatnim spisku 
przeciwko rządowi został wyzyska
ny przez niektóre czynniki dla prze-

Dziś rpzpocznie się w Warszawie

proces Hoessa
WARSZAWA (PAP). Rozpoczynają

cy .się w Warszawie w dniu 11 bm. 
proces Rudolfa Hoessa, komendanta 
międzynarodowej katowni w Oświę
cimiu, wywołał w całym świeci* du
że zainteresowani*.

Prasa zagraniczna poświęca wiele 
miejeca opisom tfa procesu 1 roli, ja
ką odegrał w czasie ubiegłej wojny 
obóz oświęcimski, w którym zginęło 
przeszło 4 miliony ludzi, a więc licz
ba przerastająca swą wysokością 
liczbę ludności niejednego państwa.

Z‘ostatniej chwili nadeszły do Naj
wyższego Trybunału Narodowego 
ągłoszenla nowych świadków z Cze
chosłowacji, Norwegii, Włoch i Pa
lestyny. W delegacji czechosłowac
kiej, która zapowiedziała swoje przy
bycie na proces weźmie również n- 
dział prokurator Drabek — oskarży
ciel w proeesi* kata „Czech 1 Mo
raw” Karola Franku.

Wobec spodziewanego bardzo licz
nego udziału cudzoziemców, rozprawa 
•ądowa, odbywająca się w języku 
polskim, tłumaczona będzie równo
cześnie na język: angielski, francuski 
1 rosyjski. Zainstalowana na sali są- 
ódwej specjalna aparatura pozwoli w 
ten sposób obcokrajowcom na orzy- 
ajuehiwąnie się przebiegowi procesu. 
W toku rozprawy przewidziana jest 
wyświetlenie przez epidiaskop wielu 
oryginalnych zdjęć z Oświęcimia, 
atanowiących dowody rzeczowe w

sprawie. Z Inicjatywy muzeum oświę
cimskiego zainstalowany zostanie w 
kuluarach Sądu epecjalny kioek, w 
którym reprezentowane będzie pi
śmiennictwo, zdjęcia 1 wszelkiego 
rodzaju materiał pamiętnikarski, zwią
zany z obozem oświęcimskim.

prowadzenia ostrej kampanii prze
ciwko partii drobnych rolników.

Bezpośrednia interwencja naczel 
nego dowództwa wojsk radzieckich 
na Węgrzech oraz aresztowanie se
kretarza generalnego partii drobnych 
rolników Kovacsa pod zarzutem, iż 
brał on udział w spisku skierowa
nym przeciwko ZSRR i organizowa
niu sieci szpiegowskiej na Węgrzech 
zostały podjęte bez porozumienia z 
przedstawicielami ' Stanów Zjedno
czonych i Wielkiej Brytanii w Ra
dzie Kontrolnej.

W odpowiedzi generał Swiridow 
skierował 8 marca br. pismo na ręce 
generała Weemsa, w którym podkre
śla, li spisek zagrażał rządowi wę
gierskiemu i całemu ustrojowi demo
kratycznego tego państwa. Partii 
mniejszości nie można oskarżać o za
miar utworzenia dyktatury i pozba
wienia partii drobnych rolników na 
leżnego jej stanowiska, gdyż stoją 
one na gruncie konstytucyjnym. Sa
ma partia drobnych rolników nie ne
guje, Iż w łonie partii zaistniał spi
sek antyrządowy. Trudno winić opo-

Katastrofalne skutki odwilży

zycję lub policję za to, iż tak wielu 
przywódców spisku należało właśnie 
do partii drobnych rolników.

Partia dobrowolnie zgodziła się na 
cofnięcie nietykalności poselskiej wo
bec winnych i wydanie ich w ręce 
sprawiedliwości. Władze węgierskie 
przeprowadziły śledztwo w sprawie 
spisku i przekazały sądowi nieza
leżnemu i demokratycznemu. „Wo
bec tego — pisze generał Swiridow'— 
nie mogę w chwili obecnej wyrazić 
zgody na rozpatrywanie sprawy spi
sku, gdyż stanowiłoby to bezpośre
dnie mieszanie się w sprąwy wew
nętrzne republiki węgierskiej". W 
zakończeniu swego pisma, generał 
Swiridow stwierdza, że aresztowa
nie przez władze radzieckie Kovacsa 
za przestępstwa popełnione wobec 
radzieckich sił okupacyjnych, nie mo
że być uważane aa mieszanie się do 
spraw wewnętrznych Węgier.

Gen. Wiktor Thommee
powrócił do kraju

GDANSK (a) Powrócił do kraju 
znany na Pomorzą generał Wiktor 
Thommee. W 1939/r. był on dowódcą 
obrony Modlina, a następnie przeby
wał w niewoli niemieckiej. Ciężko 
raamy podczas oswobodzenia obozu, 
przebywał dotychczas w szpitalu *- 
merykańskim we Francji. Obecnie 
zatrzymał ąię u rodziny w Gdańsku.

Drapacze chmur
w Moskwie

MOSKWA (PAP). Prasa donosi, 
że w najbliższym czasie zostanie w 
Moskwie wybudowanych szereg dra
paczy chmur 32 piętrowych, 26 pię
trowych i 16 piętrowych. Projekto
wane drapacze chmur pozostawać 
będą w pełnej harmonii z kompozy
cją otoczenia. Pray budowie ich zo
staną zastosowane najnowsze zdoby
cze techniki budowlanej.

ZBatawii donoszą, że na wyspie
Celebes pożar strawił najwięk

szą indonezyjską radiostację nadaw
czą. Straty są poważne.

Do tmizyeh

TrzymostynaSaniezerwane

Celem regularnego otrzymywania plama przez naszyci 
Abonentów, prosimy zamówienia prenumeeaey no 
miesiąc kwiecień br. uiszczać
w na.xycb Ag.nturaafl 
w Urzędach I Ag. Pocztowy** — Ja* również 
w w«zy»tkjeh Moskach I punktach sprzedaży nowego piwne.

JAROSŁAW (mir). Spiętrzone 
masy lodu, płynące Sanem spod Prze, 
myślą w kierunku Jarosławia, znisz
czyły swym naporem most na Sanie 
dla rucha kołowego i pieszego pod 
Radymnem, przerywając zupełnie 
komunikację kołową ze wschodnim 
brzegiem rzeki.

Runął też pod naporem rozszalałe
go żywiołu drewniąny most kolejo
wy, zbudowany w roku ubiegłym pro
wizorycznie w miejsce żelaznego. W 
ten sposób komunikacja kolejowa Ja
rosławia z Lubaczowem 1 powiatem 
luhaczowskim fcotftała przerwana. 
Prace nad podniesieniem z rzeki wy
sadzonego przez Niemców w r. 1944 
mostu żelaznego, trwały tam od prze
szło roku; Most ten został niedawno 
wydobyty i oparty na czterech pod
stawach, z których trzy obecnie u-

legły zniszczeniu, a ostatnia grozi 
runięciem, tak, że jest niebezpieczeń 
stwo upadku wydobytego z Sanu że
laznego mostu ponownie w głąb rze
ki. - . , '

Także trzeci most na Sanie dla ru
chu kołowego i pieszego runął, Skut
kiem czego uległa przerwie komun! 
kacja kołowa i piesza zachodniej 
części pow. jarosławskiego i miasta 
Jarosławia ze wschodnią częścią po
wiatu. Licznie przybyli w piątek rol
nicy nie mogli się już przedostać na 
wschodni brzeg Sanu. Wskutek odcię
cia komunikacji przez San z całym 
obszarem prawobrzeżnym daje się 
odczuwać w Jarosławiu zmniejszona 
podaż żywności ze wsi. W związku 
a tym ceny żywnościowe idą w górę. 
' Akcja Pow. Kam. Przeciwpowo
dziowego, wojska i straży pożarnej 
prowadzona jest bez przerwy.

Prenumerata miesięczna za pośrednictwem Agentur. Klocków 
oraz (1 rzędów (Agencji) Pocztowych wynosi złotych 90,—

Sytuacja w Palestynie
JEROZOLIMA (obsł. wł.). Przed 

sądem w Jerozolimie rozpoczęła się 
rozprawa przeciwko 20 biarynaraom, 
oskarżonym o ułatwianie przejazdu 
do Palestyny nielegalnym imigran
tom żydowskim. 18-tu z nich jest na
rodowości amerykańskiej.

Po ostatnich zamachach, niedziela 
minęła w Palestynie pod znakiem 
spokoju. 100 osób aresztowanych.-na, 
skutek ostatnich zajść w Tel-Avivi» 
przetransportowanych zostało do 
Jaffy.

Przed „burzą" w Izbie Gmin
Anglia czeka na wystąpienie Churchilla przeciw rządowi

Partii Pracy
LONDYN (obsł, wŁ). W brytyj- Wielkiej Brytanii, ale dodał obecnie, 

dkiej Izbie Gmin rozpocznie się naj-lże niezależnie od tego, zaapeluje do 
ważniejsza debata od chwili dojścia I Anglików o poparcie przedsięwzięć 
do władzy Partii Praey. Będzie to I rządu. „Times** w artykule wstępnym 
mianowicie 8-dniowa debata nad'go 
spodarką Wielkiej Brytanii. Jako 
rzecznik rządowy zabierze głos mini
ster handlu, sir Stafford Cripps, któ
ry przedstawi bilans wraz z aktywa
mi i zobowiązaniami Wielkiej Bry 
tańli.

Z ramienia opozycji zabierze głos 
poseł Littletown, a w środę Churchill, 
który zapowiedział postawienie ro- 
tum nieufności dla obecnego rządu

zaznacza, ie obecna ciężka sytuacja 
Wielkiej Brytanii etanowi ponure 
tło debaty. Winy za tę sytuację nie 
ponosi jednak żaden rząd ani żadna 
partia, jest on* wynikiem przesta
rzałych fora ustrojowych. Przyczy
ną ich jest również brak i złe roz
mieszczenie sił roboczych, brak pali 
wa oraz naturalne zużycie maszyn. 
Nie są to jednak przeszkody, których 
by nie można było usunąć.

Zamknięcie granicy
turecko - bułgarskiej

LONDYN (PAP). Agencja Reu
tera donosi, iż poselstwo bułgarskie 
w Ankarze oświadczyło, że zamknię
cie granicy turecko-bułgarakiej nie 
ma podłoża politycznego, lecz nastą 
piło w związku z ostatnim postano
wieniem rządu bułgarskiego wycofa
nia z obiegu bonów skarbowych i 
banknotów. Stanowi ono zabezpie
czenie przed szmuglem walut papie 
rowych.

Z okazji „Dnia Kobiet" odbyła się 
w Paryżu wielka manifestacja 

kobiet francuskich, na której prze
mawiał wicepremier Thorez oraz Do
lores Ibarruri, emigrantka ■ Hisz-i 
panii.
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WąydKiał Cdbudoiru 
w Szczecinie — utrudni

inżynierów, 
techników 1 
buchalterów
— wy.agrodz.al. ’•*•« k«rallflkac|l.

ZgloM.nla nalały kl.rowadi Urząd 
Wojewódzki Sacnclńskl — Wydział 
Odbudowy. Svcxecln, Woły Chrobrego 
nr 4, II pigtro — pokój nr 134. 0235r

Do wiosny wciąż... daleko
Milion owiec w Anglii zginie z głodu 
z powodu nowych mrozów i zawiei śnieżnych. W ZSRR 

dalsze opady śnieżne
W Zw. Radzieckim spodziewane eą 

dalsze opady śnieżne.
LONDYN (obsł. wł.). Po przej

ściowej odwilży, która łącznie z opa
dami deszczowymi spowodowała w 
niektórych okręgach Anglii powódź, 
zaznaczył się znów spadek tempera
tury. Do odciętych od świata wiosek 
w Walii, lotnictwo zrzuciło paszę i 
cukier dla owiec. *Z powodu dotkli
wych mrozów i braku odpowiedniej 
paszy, około miliona owcom na fol
warkach angielskich grozi zagłada.

Przejściowa odwilż wpłynęła na 
uruchomienie głównych linii kolejo
wych. Linie boczne oraz nibktóre 
szosy są w dalszym ciągu odcięte od 
świata.

Z Czechosłowacji donoszą, że Du
naj wystąpił z brzegów.

B. król jugosłowiański
pozbawiony obywatelstwa

BELGRAD (PAP). Prezydium 
Jugosłowiańskiego Zgromadzenia Na
rodowego ogłosiło dekret pozbawia
jący b. króla Piotra, obywatelstwa 
jugosłowiańskiego i zarządzający kon
fiskatę całego jego majątku. Dekret 
obejmuje również b. królowę Marię 
matkę Piotra oraz b. regenta księcia 
Pawła i szereg innych członków ro
dziny królewskiej.

Poszukujemy
stałej*, codziennej dostawy pełń o tłu s tego 

AfLĘKA w ilości około 100 litrów 
oraz NABIAŁU dla naszej stołówki

Oferty przesyłać do Admlnlstr. IKP Bydgoszcz, pod „stała 
dostawa mleka** z podaniem warunków. csnr
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Buchalter <■ (ki) • ।
rutynowanego obeznanego z księgowością przebitk.

postukujemy od dnia 1. IV. br.

linninr fUlistlnfllllU do kopiowania planów, rysunków, 
-rulllbl jWlulfUllIlfJ nut I t. p. produkuje i dostarcza 
Sllllllllllllllllllllinilllllllllllllllllinilll WYTWÓRNIA CHEMICZNA

GARBOCMEMIA'* Kraków 14, ul. Krakusa9,tel.551-86

Reflektujemy tylko na siły wykwalifikowane. Oferty IKF 
Bydgoszcz (pod Arkadami) pod nr „11T

Rutynowanego
zboioujcu-nasiennika

na kierownicze stanowisko w woj. gdańskim 
postufitije natyttimiast ton

*“ EKSPORTOWA PŁODÓW ROLNYCH
m»pot, wi. niEnwT*

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIlllllllllllllllllIlllllłl

Z dniem 10. III. 47 przenieśliśmy nasz sklep na
ul. Dworcową
Telefon 13-93

Skład artykułów mydlarsko-farbiarskich ,.Fart>Olill“
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Polityka Prus a Łużyce
Na posiedzeniu ministrów spraw 

•^granicznych czterech wielkich 
mocarstw w dniu 7 grudnia 1946 
W Nowym Jorku wywołała wiel
kie wrażenie propozycja ministra 
.W. Mołotowa, domagająca się < 
likwidacji Prus.

Minister Mołotow tym samym 
trafił w sedno zagadnienia nie
bezpieczeństwa niemieckiego. Nie
bawem też politycy, uczeni , i pu
blicyści, zwłaszcza tych narodów, 
które wystawione są bezpośred- : 
niona to niebezpieczeństwo, zwró
cili badawczy wzrok w tę stronę, 
przyznając zupełną słuszność wy
suniętemu przez min. Mołotowa 
postulatowi i podbudowując jego 
żądania licznymi dowódami. Cy
towano w różnych artykułach 
trafne wypowiedzi różnych wiel
kich ludzi, którzy z natury rzeczy 
byli i musieli być prasoznawca
mi. Najlepiej może w krótkim 
zdaniu, ujął istotę ustroju pru
skiego XVIII wieku Francuz Mi
rabeau, który posiedział, że „Pru
sy nie są państwem posiadają 
oym armię, ale armią, która opa
nowała naród**. ’

We wszystkich tych enuncja
cjach nie zwrócono jednak zasad
niczej uwagi na podłoże tej mło- i 
dej stosunkowo potęgi w środku | 
Europy. j

Uważam, że ani Wielki Elek
tor, ani król Fryderyk II — zwa- i 
ny „starym Frycem" — ani póź
niejsi głosiciele i wykonawcy 
„ducha pruskiego" — czyli 
„ducha poczdamskiego" — (Fich
te, Hegel, Bismark, Hitler) — 
nie mogliby nigdy stać się tak 
wpływowymi osobnikami, gdyby 
terytorium ich działania i pano
wania, nie było takim, jakim wła
śnie było: słowiańskim. Dynastia 
Hohenzollernów pozostałaby za
pewne dynastią małoznaczących 
książąt, gdyby pozostała w swym 
dawnym ksiąstewku na południu । 
Rzeszy.

Otworzyli sobie drzwi do potę
gi, i „sławy" w tym momencie, 
gdy zadecydowali o emigracji na 
północny wschód. Siła tych ksią
żąt wyrosła nie z ich specjalnych 
zalet albo zdolności, lecz z ziemi 
i ludności podbitej i zdeprawo
wanej.

Zasługą tej dynastii — z punk
tu widzenia imperializińu niemiec 
kiego — i przekleństwem dla Sło
wian zachodnich i później dla ca- , 
łej Europy i świata było ściąga
nie na te tereny słowiańskie licz
nych rzesz awanturników i okrut- 
ników niemieckich z zachodniej 
połaci Rzeszy, oraz ukucie z tych 
przybyszów aparatu usłużnego, 
bezwzględnego, i wytrwale ger- 
manizującego. Oprócz wielkoob- । 
szarników — nowej szlachty pru
skiej — i stanu urzędników, prze
de wszystkim dowództwo wojska, 
nadające ton działaniu politycz
nemu, starało się o sprawne wy
konywanie planu sprusaczenia co 
w następstwie ugruntowało potę
gę militarną Prus i Niemiec.

Góra niemiecka na tym obcym, 
wrogim terenie, bo doły ludności : 
były słowiańskie, czuła się zaw
sze zagrożona. Zmuszona więc by
ła do stałej czujności, do stania 
w pogotowiu i przeszła z kolei do 
ofensywy, w myśl zasady: atak 
jest najlepszą obroną.

Pod skrzydłami i opieką Ho
henzollernów każdy Niemiec przy
bywający z zachodu na wschód, 
t. zn. do Prus, tracił powoli ale 
niechybnie cechy Badeńeźyka, 
Sasa czy Nadreńcżyka. i zmienił 
oblicze, stał się innym czlotvie- 
kiem: Prusakiem! Któż jest więc 
Prusakiem? Każdy Niemiec, któ
ry na wschodzie^* 1 na słowiańskich 
ziemiach, przechodził przeszkole
nie antysłowiańskie Ale jest nim 
też' — boli to przyznanie się 
każdy doszczętnie zgermanizowa- 
ny Słowianin, nasz brat niegdyś, 

przerzuciła się Wisła na północ 
płynąc odtąd już dzisiejszym ko
rytem od Fordonu do Bałtyku. Bał
tyk wówczas większy był niż dzi
siaj, wody jego sięgały wgłąb kra
ju aż do Tczewa i Gniewu. Dopiero 

powoli usypała Wisła dzisiejsze 
żuławy i to w ciągu długich lat. 
Uczeni tę pracę Wisły obliczają na 
5000 lat. '

Człowiek przybył na dzisiejsze 
Pomorze z krajów podkarpackich, 
postępując za uchodzącymi na pół
noc lodowcami. Pod Karpatami 
bowiem, w okolicach Krakowa żyli 
już ludzie, gdy na Pomorzu były 
jeszcze lodowce. Pierwsi ludze 
przybyli na Pomorze mniejwięcej 
na 3000 lat przed Chrystusem, 
prawdopodobnie wtedy, gdy Wi 
sła pewnie jeszcze na zachód pły
nęła. Byli to ci sami ludzie, ktć 
rzy żyli w okolicah podkarpackich
i którzy zaludnili potem cały kraj 
od Karpat aż do Bałtyku i Łaby 
Byli to Lechici-Słowianie.

Wieści o Pomorzu z czasów 
przed zaprowadzeniem chrzęści 
jaństwa są bardzj skąpe Za Miesz
ka I znajdujemy ziemie te w p4ń, 
stwie polskim ■ po największej 
części — ochrzcone. Gdy św Woj
ciech w roku 997 przybył na Po
morze. ochrzcił tu już tylko ostat
nich pogan. Widocznie przyjęto tu 
chrześcijaństwo wspólnie z reszta 
Polski, a podanie najstarszych kr-> 
nikarzy. iakoby Pomorzanie' pra
wie aż de- czasów krzyżacki e hvu 
poganami, są błędne. Na Pom 
rzu, jak zresztą i w innych dzielni-

a dziś najbardziej może zażarty 
wróg.

Droga Prus od małego ksią- 
stewka do potęgi wiodła etapami:

Pierwszy etap to zniewalanie 
całkowite ludności autochtonicz
nej za pomocą miecza i krzyża;

drugi etap to wyrywanie z lud
ności świadomości narodowej sło
wiańskiej za pomocą kościoła, 
wojska, szkoły, i ucisku społecz
no-gospodarczego (pańszczyzna, 
zakaz ■ wykonywania rzemiosła 
itd.).

trzeci etap to: zaszeregowanie 
bezwolnych już mas zniemczo
nych w machinę państwową, wy
korzystując w sposób perfidny

- Bydgoszcz, w marcu
W czasach* najdawniejszych, jak 

zdołano na podstawie badań geo 
logicznych i archeologicznych usta
lić, miało Pomorze klimat pod
zwrotnikowy. Rosły tam wówczas 
palmy i wawrzyny i biegały dziś 
już nie istniejące zwierzęta, jak no 
sorożce, mamuty, bizony itd.

Później nastał tzw. okres lo
dowców, -w którym całe Pomorze 
pokryło się grubą, do 2 tysięcy me
trów dochodzącą warstwą lodu 
Wreszcie skończyła się i epoka lo
dowców — lody poczęły topnieć, a 
wyłaniająca się spod nich ziemia 
poczęła się -znowu pokrywać zie
lenią i napełniać zwierzętami. Jako 
pozostałości po owych -lodowco
wych czasach pozostały nam-dziś 
już tylko gdzieniegdzie głazy, któ
rych skład niezbicie świadczy o 
tym, że przyniesione zostały przez 
lodowce ie- skał skandynawskich.

Olbrzymie masy wody spływają
ce z olbrzymich lodowców i ucho
dzące na zachód do Atlantyku — 
gdyż Bałtyk wówczas jeszcze był 
lodowcem — żłobiły w kraju głę
bokie doliny, w których dziś je
szcze płyną rzeki. Wszystkie ów
czesne rzeki płynęły podobno ze 
wschodu na zachód, o czym dziś 
jeszcze świadczą górne biegi Wisły,

Pierścień z niebieskim kamieniem. 
Kość utrzymała się dzięki wydziela- 
nej przez pierścień soli mineralnej.

Odry i Łaby. Wisła płynęła w dzi
siejszym korycie, lecz od Fordonu 
nie płynęła na północ do Bałtyku, 
lecz obecnvm korytem Noteci do 
Odry dążąc z nią wspólnie do f.n 
by i morza Dopiero' później, gdy 
przfez ruchy podziemne Bałtyk i 
część Pomorza nieco się obniżyły.

ich ' cnoty obywatelskie na cele 
imperialistyczne.

To ciągłe zmaganie się z żywio
łem słowiańskim aż do całkowi
tego zduszenia w nim słowiańsko- 
ści wymagało specjalnego okru
cieństwa, to też sami Prusacy 
stali się bardziej butni niż ich 
zachodni przodkowie, bardziej 
oschli i bezczelni. Zwycięstwo nad 
Słowianami podnosiło ich pychę 
usprawiedliwiało ich sposób rzą
dzenia i bycia; w końcu nie tylko 
na swych podwładnych patrzeli z 
góry i z pogardą, ale i na innych 
sąsiadów, nawet na swych ziom
ków, miękkich Nadreńezyków. 
W miarę jak rosła ich mania

Telewizja wyszła już z „powijaków". Szereg światowych stacji nadawczych, działających w państwach za
chodnich, nadaje regularnie codzienne programy telewizyjne. Aparaty odbiorcze są dziś oczywiście jeszcze 
drogie, tym niemniej odbiór programów telewizyjnych staje się coraz popularniejszy, a liczba abonentów na
dawczych stacji telewizyjnych coraz większa. Praktyczne zastosowanie znalazła telewizja również i w dzie
dzinie,^ dokonywania transakcji handlowych. Na zdjęciach fragmenty z urządzeń techn. stacji telewizyjnej 
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POMORZE
na przestrzeni w eków

I ach Polski rządzili samodzielni 
. Książęta, spokrewnieni z Piastami 

i uznający ich zwierzchnictwo i 
swą przynależność do Polski. Nie 
przeszkodziło to jednak, że prowa 
dzili z królami polskimi częst > 
walki. Walki te były niestety mię
dzy innymi jedną z przyczyn, że 
Polska, nie mając wolnej ręki, nie 
mogła dosyć silnie bronić kresów 
zachodnich, które z tego powodu 
stały się łupem Niemców Za cza 
sów Polski dzielnicowej zlużnily 
się też i węzły, łączące Pomorze 
gdańskie z resztą Polski. W spra
wach swpich nie doznawało też 
Pomorze pomocy ze strony Polsk' 
— samo staczało walki z sąsiedni 
mi Prusakami, samo bronić się mu- 
siało przed najazdem Duńczyków 
Mściwój I (Mestwin) przejściowo 
został nawpt lennikiem duńskim 
Zawsze jednak łączność z Polską 
pozostała nierozerwana.

W kraju swoim rządzili książę 
ta pomorscy bardzo mądrze, budo 
wali dużo kościołów i klasztorów 
i podnosili dobrobyt kraju. Pano
wanie rozszerzyli także na prawy 
brzeg Wisły. Przeszli Wisłę i No-

Młynek ręczny Pomorzan

wielkości rozrastała się chęć za
władnięcia Europą i światem, by 
zapanował wszędzie ich prusacki 
porządek i duch hitlerowski, 
„duch Poczdamu". Jasna droga z 
okrucieństwa antysłowiańskiego 
do okrucieństwa antyświatowego.

Sprawa likwidacji Prus więc 
ma znaczenie zasadnicze w kwe
stii niemieckiej. Ale likwidacja 
Prus nie może się kończyć na 
zńiesieniu różnorakich typowo 
niemieckich urzędów i wojskowo
ści pruskiej, na rozparcelowaniu 
dóbr junkierskich, na zastąpieniu 
nauki historii o zwycięskich woj
nach nauką o rozwoju kultury 
ludzkiej — na postanowieniu, że 
przestanie istnieć z dniem 1 mar
ca r. 1947-go państwo pruskie. — 
Nie! ' Likwidacja Prus powinna 
zacząć się głębiej i wypalić i zni
szczyć wszystkie zarazki.

Podstawą rozrostu Prus była 
ziemia słowiańska, strawą hydry

Przedstawiciel Łużyckiej Rady Na* 
rodowej dr Paweł Czyż.

Kolczyki dawnych Pomorzanek

gat i nawrócili dzisiejszą Warmię. 
Nawet krwiożerczy Krzyżacy nie 
zdołali zniweczyć zaszczepionej 
tam przez Pomorzan (dzisiejszych 
Kaszubów) kultury. Pomorze było 
wówczas krajem dobrze zagospo 
darowanym, kwitnące kulturą i 
dobrobytem, o czym świadczą li?z 
ne skarby i wykopaliska tych ziem.

Tak przedstawia się historia Pu 
morza od czasów najdawniejszych, 
wg dr Stanisława-‘ Kuińrs autora 
szeregu prac cennych histu” 
Prus Królewskich (Zachodnich)

Henryk Kopeć

prusackiej była krew słowiańska. 
Kamieniem, na którym ostrzono 
miecze prusackie, był opór Sło
wian. Aby świat zdał egzamin z 
likwidacji Prus, powinien ode
brać Niemcom wszystkie i ostat-, 
nie możliwości dalszego panowa
nia na ziemi dziś jeszcze słowiań
skiej, nad ludnością dziś jeszcze 
mówiącą słowiańskim językiem i 
czującą po słoWiańsku. Powinien 
wiedzieć, że każde dalsze germa- 
nizowanie rodzi nowe zastępy tak 
Prusaków-Niemców, jak Prusa
ków zniemczonych Słowian.

Inaczej mówiąc: zostawić na
ród słowiański Łużyczan w pazu
rach Niemców jest równoznaczne 
z przekreśleniem postulatu likwi
dacji Prus, bo o likwidacji w o- 
góle mowy być nie może, gdy 

, tam na żywym ciele słowiańskim 
i ma się odbywać w dalszym ciągu , 
| proces przerabiania Słowian na 
i Niemców. Zresztą nie Niemcy wyj 
dą z tej kuźni germanizacyjnej, 
lecz co gorsza Prusacy. A prze
cież chodzi o to, by zniknęli wszy
scy ci, którzy noszą w sobie to 
przekleństwp, iż muszą niszczyć 
aby zdobywać, iż muszą gwałcić, 
aby „prawo" ich żyło, iż muszą 
panować aby ich ż^cię miało cel. 
i sens. Istnienie już takiej masy 
bez duszy i wyraźnego oblicza et
nicznego jest wielkim niebezpie
czeństwem. Bo niechby stanął na 
czele jej jakiś Niemiec bez su
mienia i skrupułów, pochodzący 
z zachodu lub południa, to w 
krótjdm czasie ta już skądinąd 
niesympatyczna masa przeistoczy 
się w materiał wybuchowy, ni
szczycielski. Ciekawy to fakt^z hi
storii narodowego socjalizmu: a- 
ni Hitler, ani Goebbels, ani Him
mler i Goering nie wyrośli z tej 
ziemi, na której się później pano
szyli, lecz wszyscy (po'chodzą albo 
z zachodu (Goebbels) albo z po
łudnia Rzeszy (Goering, Hitler, 
Himmler).

Ale zupełna likwidacja Prus 
nie obchodzi li tylko Słowian, 
lecz też zachodnich i północnych 
sąsiadów Rzesży. I niesłowianie 
doszli już do wniosku, że trzeba 
Niemców nauczyć demokracji, t. 
zn., że trzeba ich wychować. Te 
pobożne życzenia prędzej czy póź
niej muszą się zakończyć kata
strofą, o ile nie zlikwidujemy zła 
od samego źródła.

Nie wódźmy Niemców na poku
szenie!

A pokusą do dalszych militar
nych podbojów świata, będzie 
zawsze dla Niemców teren łużyc
ki, o ile nie zabezpieczy się go od 
powodzi germańskiej. Na to jed
na tylko jest rada: Stworzyć ta
kie Łużyce, które W niczym nie 
będą zależne od Niemiec. Łużyce 
wyzwolone od Niemców.
TTT TTHHIIIIIIlllliii ni miiiigf 
Co milion - to milion! 

dlatego też Dyrekoa Loterii wpro
wadziła do każde klasy główną wygraną 
w sumie złotych

W dwóch pozostałych klasach bieżącej 
49-ej loterii będą zatem wylosowane jesz
cze dwie wygrane po milionie, a poza tymi 

|2 wygranych po pół miliona 
„ sto tysięcy

20.000 
’^OOO itd.

aczną su- 
v - ych

70 „
250
'00

22.500 wvfrazer
mę ponad 67 milioi i'.

się już 13-ga marca br
Ciągnienie Ill-ciej klasy rozpoczyna

- “ “i Lr ' Gosa
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Walcott przeciwnikiem
Louisa

MOWY JORK W Miami na Flo
rydzie odbyto się eliminacyjne 
spotkanie pięściarskie w wadze 
ciężkiej między Joe Walcottem i 
Elmerem Rayem. Walcott odniósł 
łatwe zwycięstwo na'punkty, po
syłając swego przeciwnika trzy 
krotnie na deski podczas walki. 
Jest to pierwsza porażka Raya od 
dwóch lat. W' poprzednim spotka
niu z Walcottem, które odbyło się 
w listopadzie ub. r. 1 było także 
określane jako Miminaoyjne, zwv 
eięzcą był Ray.

Obecnie po wygranej z Rayem. 
Walcott spotka się z Louisem w 
walce o tytuł mistrza świata. Spot 
kanie to odbędzie się w eserwcu

Niski poziom 
mistrzostw okręgowych w boksie

BYDGOSZCZ, W ub. niedzielę 
odbyły się we wszystkich okręgach 
bokserskich Polski indywidualne 
mistrzostwa seniorów. Ogólnie 
rzecz biorąc stwierdzić musirny, że 
stały one na niskim poziomie i wy
kazały, że boksowi polskiemu brak 
jest narybku i talentów. W najsil
niejszych okręgach mistrzostwa 
•dobyli następujący zawodnicy (we
dług kolejności wag od muszej do 
ciężkiej):

POZNAŃ — Frąckowiak, Szy 
mański, Janowczyk, Polus, Ądam 
ski, Sobczak, Sadzisz, Klimecki.

WYBRZEŻE — Sowiński, Wierz
bicki, Antkiewicz, Skierka, Chychła 
Szymankiewicz, Bork, Lick.

WARSZAWA — Patora, Aleksan 
drowicz, Czortek, Małecki, Wasiak, 
Kosowski, JJrabkowski. Archacki.

ŁÓDŹ — Stasiak, Czarnecki.

KKS Poznań traci tytuł

ZS (Warszawa) mistrzem Polski 
w koszykówce męskiej

WARSZAWA. Odbyły się tu fi 
nałovźe rozgrywki o tytuł mistrza 
Polski w koszykówce męskiej. U- 
dział w nich wzięły nast. kluby: 
AZS (Warszawa), KKS (Poznań) 
„Warta“ (Poznań) i „Wisła" (Kra
ków). Rozgrywki zakończyły się 
wielką niespodzianką w postaci 
zwycięstwa warszawskiego AZS-u, 
który zdobywając tytuł mistrzu 
Polski zdetronizował tym samym 
wielokrotnego mistrza i reprezen
tanta barw państwowych — Po
znański KKS. Niespodzianka jest 
tym większa, że kolejarze poznań
scy ulegli także „Wiśle" i w osta 
tecznej klasyfikacji uplasowali się 
dopiero na trzecim miejscu przed 
„Wartą".

- Pierwszego dnia odbyły się spot
kania KKS z „Wartą" i AZS z „Wi
słą". KKS pokonał swojego lokal 
nego rywala w stosunku 43:29 
(22:15). Warszawski AZS pokonał 
w drugim spotkaniu po bardzo za
ciętym dniu krakowską „Wisłę" w 
stosunku 34:33.

Na czoło spotkań rozegranych w 
drugim dniu zawodów o mistrzo
stwo Polski w koszykówce męskiej, 
wysunął się mecz między KKS-em 
z Poznania i AZS (Warszawa). 
Spotkanie to zakończyło się me 
spodziewanie dobrze, czego trudno 
było spodziewać się po meczu ro
zegranym uprzedniego dnia z „Wi-

Wożniakiewicz, Mazur, Kijewski, 
Pisarski, Kosiński, Jaskuła.

ŚLĄSK — Bażarnik, Puzon, Ny , 
pelt, Rademacher, Kusz, Nowara, 
Kolonko, Figiel,

POMORZE — Borowicz, Kruta, 
Piotrowski, Wąsik, Wikliński, Ce 
bulak, Btoeki Zmorzyński.

.Legia' buduje stadion
WARSZAWA. Zarząd, WKS „Le 

gia" przeprowadza obecnie pertrak
tacje z BOS-em, w sprawie otrzy 
mania terenu na.stadion sportowy, 
przy zbiegu ulic Łazienkowskiej i 
Czerniakowskiej. Prawdopodobnie 
sprawa ta zostanie załatwiona po 
myślnie i już w maju rb. „Legia1' 
będzie miała wybudowane boisk', 
i tor żużlowy. 

słą", którą akademicy pokonali za
ledwie jednym punktem.

Kosze zdobyli: dla AZS-u: Jaź- 
nicki — 15, Popiołek .— 10, Barto
szewicz — 11, Ulatowski — 2 i Ma 
leszewśki — 1. Dla KKS-u: Śmi
gielski — 9, Tarczyński —.6, Ko 
laśniewski i Kasprzak po 5, Grze 
chowiak.— 3.
Sędziowali: pp. Eberhardt i Moch- 
wacki (obaj z Krakowa).

W spotkaniu poznańskiej „War
ty" z krakowską „Wisłą" zwycię
żyli krakowianie w stosunku 44:33 
(19:24). W pierwszej połowie gry 
poznaniacy mają lekką przewagę, 
któi< daje im prowadzenie różni
cą 5-ciu punktów. Po przerwie 
„Wisła" narzuca tempo i stopniowo 
nadrabia utracony teren. Pozna
niacy zmęczeni własnym tempem 
w pierwszej połowie i szybkością 
ataków „Wisły" , okazują coraz 
większe zmęczenie 1 zaczynają czę
sto wymieniać zawodników.

Kosze zdobyli dla „Wisły": Stok 
— 19, Hegerle — 10. Pawlik — 9, 
Ariet — 4, Szostak — 2; dla „War 
ty": Szymura — 11, Iwanow — 10 
Pawlicki i Dylewicz po 2 oraz 
Łobza i Norek po 1.

Sędziowali- pp.t Szeremeta i 
Twardo z Warszawy. '

Barna pokonany

Były mistrz świata w tenisie stolo, 
wym, niepokonany Węgier — Barna, 
uległ ostatnio niespodziewanie w 
Paryżu mało znanemu graczowi mm- 
rykańskiemu. Na zdjęciu widzimy 
Bamę (stoi) w czasie gry podwójnej 
podczas turnieju w Birmingham. 
Partnerem jego w tej grze był A.

Brook.

W decydujących rozgrywkach 
AZS (Warszawa) pokonał w prze 
konywującym stosunku poznańską 
„Wartę" 41:23 (25:11), a „Wisła" 
krakowska dostarczyła widzom 
wiele emocji niespodziewanie zwy 
ciężając KKS w stosunku 35:33. Do 
przerwy kolejarze poznańscy pro
wadzili 30:17 i dopiero w drugiej 
połowie gry „Wiślacy" narzuciwszy 
szalone tempo, uzyskali zwycię
stwo różnicą 2 punktów.

Tak więc tytuł mistrza Polski 
dostał się w ręce AZS-u' warszaw 
skiego, który posiada obecnie naj
lepsze drużyny koszykowe zarówno 
w konkurencji męskiej, jak i żeń
skiej. Zespół KKS-u poznańskiego, 
który ma zresztą olbrzymie zasłu 
gi i szereg poważnych sukcesów na 
swoim koncie, będzie musiał — 
jeżeli chce odzyskać utraconą po
zycję — odmłodzić swoje szeregi.

Przed rozgrywkami 

o wejście do Ligi
WARSZAWA. Celem przeprc- 

dzenia rozgrywek ■ eliminacyjnych, 
mających wyłonić przyszłe druży
ny ligowe, utworzono trzy grupy, 
w których rozgrywki rozpoczną się 
w dniu 30 bm.

Do pierwszej grupy zaliczono:

Ameryka - Europa 
w boksie

LONDYN. Sekretarz nowoutw 
rzonego Międzynarodowego Związ
ku Bokserskiego (AIBA) płk. Rus 
sell podał do wiadomości, te mecz 
bokserski między amatorskimi re 
prezentacjami Europy i USA odbę-, 
dzie się 28 maja br. w Chicago

Reprezentację Europy stanowić 
będą zawodnicy, którzy zdobędą 
tytuły mistrzowskie na indywidu
alnych mistrzostwach Europy w 
Dublinie. Zespół europejski odleci 
do USA samolotem 19 maja, bez
pośrednio po ukończeniu mi
strzostw, które trwać będą od 12 
do 17 maja.

MAS (Łódź) - Legia (Kraków) 
4:3 w zapasach

ŁÓDŹ. Męcz zapaśniczy między 
miejscowym MKS a krakowską i 
„Legią" zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy w stosunku 4:8.

.Csepel' 
.Zryw' (Leszno) 9:7

LESZNO- Czwarte w Polsce spot
kanie bokserów węgierskich zakoń
czyło się ich zwycięstwem nad 
jednym z najlepszych zespołów 
Wielkopolski — KS „Zryw" z Len
na w stosunku 9:7.

LKS - AZS (Warsz.) 2:1
WARSZAWA. Mecz hokejowy 

między miejscowym AZS-em a 
Łódzkim Klubem Sportowym za
kończył się zwycięstwem gości w 
stosunku 2:1. poszczególne tercja 
dały następujące wyniki: 1:0, 1:0, 
0:1. f

Zawody pływackie
w Gdyni .

GDYNIA. Odbyły się tutaj w ba
senie Szkoły Morskiej zawody pły
wackie wyższych uczelni Wybrze
ża. W konkurencji męskiej zwy
cięstwo odniosła WSHM zdobywa
jąc puchar przechodni. W konku
rencji żeńskiej puchar przechodni 
zdobyła Akademia Lekarska.

„Pojonię" (Warszawa), „Wisłę" 
(Kraków), „Polonię" (Bytom), KKS 
(Poznań), PKS „Motor" (Białystok^ 
RKS (Szombierki) KKS „Ognisko" 
(Siedlce), „Skrę" (Częstochowa) I 
mistrza Dolnego Śląska.

Do drugiej grupy zaliczone tar 
stały następujące zespoły: AK8 
(Chorzów), ..Craoovia", ZZK (Łódź), 
„Grochów" (Warszawa), • „Orzeł" 
(Gorlice), „Gadania", „Pomorzanin* 
(Toruń), „Radomiak", RKU (Sosno
wiec).

Do trzeciej grupy weszły nast. 
kluby: „Warta1, „Garbarnia",
WMKŚ (Katowice), Łódzki KS, PKS 
(Szczecin), „Lublinianka", „Tęcza" 
(Kielce), KKS (Olsztyn), „Czuwaj* 
(Przemyśl).

Jeszcze jeden krok, a skoczę...

Jłod znakiem kcążka
Doskonałe tegoroczne warunki 

naturalne sprawiły, że sezon ho
kejowy trwał niezwykle długo i 
nie był przerywany tak częstymi 

’ w innych latach okresami odwil
ży. Długa i mało kapryśna zima 
sprzyjała wybitnie sportowcom 
spod znaku krążka i kija. Nie mo
gli oni absolutnie narzekać na tru
dności treningowe, nie mogli u- 
sprawiedliwiać swoich porażek 
brakiem sztucznego lodowiska. Ża
den ośrodek nie był upośledzony, 
gdyż warunki atmosferyczne wszę 
dzie były równe. Dlatego też wyni 
ki tegoroczne możemy wziąć już 
niejako za kryterium .dla spraw
dzenia formy naszyeh hokeistów, i 
przeprowadzenia pobieżnej choćby 
klasyfikacji.

Przede wszystkim więc zanoto
wać można z dużą satysfakcją 
pewne „rozruszenie się" w spor
cie hokejowym. W roku ubiegłym 
zespołów hokejowych jeszcze było 
bardzo mało już to ze względu na 
trudności organizacyjne, już to ze 
względu na trudności napotykane 

hompłeżoWaniM : drogiego* ee pokonała Wisłą. Inni rywaie ne od ubiegłego sezon* I M pro IkorąyńoR Powinni sauważyć braki hokejowe dolary, franki ’ korony.

sprzętu hokejowego. W roku bie
żącym bardziej sprężystym klubom 
udało się te trudności w dużym 
.stopniu pokonać i dlatego sez„n 
ten obfitował w cały szereg spot
kań między zespołami nawet pro
wincjonalnymi. Ruszył się Radom, 
ruszył Lublin, Śląsk. Poznań, Byd
goszcz, Toruń b cały szereg pom 
nięjszych miejscowości.

Walki o mistrzostwo Polski były 
bardzo zacięte. W ich finale zna
lazła się drużyna łódzka, drużyna

‘•A

ś “ ——s—a®—
poznańska i dwie drużyny krakow
skie. Ostateczne zwycięstwo przy- 
padło raz jeszcze zespołowi Cr-1- 
covii, która W ostatecznej rozgryw- 

następują jednak staremu mistrzo
wi silnie na pięty. Szczególnie gro
źny jest jej lokalny rywal — Wi 
sła właśnie — później Łódzki KS 
poznańska Lechia, śląska Siemia 
nowiczanka, Krynickie Towarzy 
stwo Hokejowe i cała plejada in
nych zespołów z warszawską Le
gią, toruńskim Pomorzaninem i 
innymi na czele.

Sądząc z dotychczasowego roz
woju polskiego hokeja na lodzie, 
możemy mieć nadzieję, te już 
przyszłoroczne walki o tytuł mi
strzów, zarówno w okręgach, jak i 
końcowe mistrzowskie rozgrywki 
przyniosą duże przetasowanie w 
układzie sił. Rozwój wszerz poi 
skiego sportu hokejowego jest zja
wiskiem wprost namacalnym i to 
jest bodaj bardzfej pocieszające, 
jak rozwój wzwyż, to znaczy pod 
niesienie się poziomu tej dziedzi
ny, którego nie można zresztą wy
kazać. Co prawda na podstawie o- 
siągniętych w tym sezonie wyni
ków z zespołami zagranicznymi 
możemy ten poziom skonfrontować 
z poziomem reprezentacyjnych ze
społów innych państw, nie może
my jednak wykreślić krzywej, o- 
brązującej nasze postępy poczynio-

te nie były odpowiednio do takich 
poważnych spotkań, przygotowane.

Występy nasze na mistrzostwach 
świata w Pradze dały nam podwój 
ną korzyść, aczkolwiek nie zaję 
liśmy tam czołowego miejsca. Mo
gliśmy przede wszystkim przepro
wadzić porównanie między pozio
mem polskiego hokeja lodowego, 
w obecnej chwili, a poziomem ze
społów zagranicznych i po drugie 
— mogliśmy sobie zdać sprawę z 
postępów, jakie poczynił hokej 
światowy w okresie wojennym. 
Reprezentanci nasi powinni z ta
kiej konfrontacji wynieść pełne

staj przyczyny, że nasze zeszłorocz
ne kontakty zagraniczne były pra
wie żadne i ograniczały się do wy
stępów klubowych, przy czym kluby

nasze w systemie przeprowadzania 
gry zespołowej, braki w opano
waniu strzału, który gra przecież 
rólę zasadniczą w hokeju na lo
dzie, powinni Wynieść wiele innych 
nauk pożytecznych, rozbitych mo
że na niedostrzegalne szczegóły, 
ale istotnych 1 o prawdziwej kla
sie międzynarodowej decydują
cych.

Mimo podniesienia kilku przy
krych porażek, wywarliśmy na- 
ogół na zagranicy dodatnie wra
żenie i absolutnie nie można po
wiedzieć jakobyśmy skompromi
towali barwy narodowe. Nikłe 
przegrane ze Szwecją, USA oraz 
— mimo wysokiej cyfrowo poraż
ki — zacięta walka z tegorocznym 
mistrzem świata — Czechosłowa
cją, wyrobijy nam opinię zespołu 
zupełnie dobrego. * ’ '

Nie to jest jednak najważniejsze 
■O wiele większą wagę ma fakt, ża 
nie przywożąc do Polski wstydu 
przywieźliśmy wiele cennych nauk 
które na pewno wymienić będzie
my umieli na wartościową monetę 
obiegową, która już w przyszłym 
roku będzie na hokejowym rynku 
zagranicznym tak samo cenna jak
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Dekoracja zasłużonych kobiet
złotymi i srebrnymi krzyżami zasługi

BYDGOSZCZ
Oddziai miejscowy dla prenumera 
ty i ogłoszeń: Jagiellońska i (Pod 

Arkadami tel. 24-29)
* (a) W dniu imienin dyr. K. 

Wroczyńskiego 1.100 zł na rzecz Ro
dziny Radiowej ofiarowali pracowni
cy Oddziału PKO w Bydgoszczy

* (a) Aeroklub Bydgoski prosi 
wszystkich pilotów szybowcowych 
kat. B I C o przybycie do lokalu 
Aeroklubu dnia 12 bm. o lg. 18. O- 
becność wszystkich obowiązkowa.

* «a) Sodaljcja Pań Miejskich. 
Zebranie miesięczne odbędzie się we 
wtorek, 11 bm. poprzedzone błogo
sławieństwem w kościele św. Trój
cy o gj 17.

*<a) Zebranje miesięczne człon
ków Bydgoskiego Klubu Sportu Węd
karskiego odbędzie się w- środę 12 
bm. o' g. 18 w restauracji p. Mag- 
dziarza przy pl. Piastowskim. Pod
czas zebrania będą wydane legityma/- 
cje

♦ (a) Zebranie naukowe Bydg. 
Tow. Lekarskiego, W czwartek 13 
tan o g, 19 w sali zebrań Ubezp. 
Spoi. (Dr E. Warmińskiego 3) odbę
dzie się Xin-te zebranie nauk. Bydg. 
T-wa Lek. z referatami: prof, dr 
med. L. Zembrzuskiego nt. .Epide
mie w dawnych wiekach" i dr L. 
Wendy pt. .Rola alkoholizmu i ni
kotyny w powstawaniu powikłań ocz
nych w przebiegu późnej kiły".

# (a) Kurs instruktorski wf dla 
dochodzących w sali Miej. Ośr. WF 
w Bydg. Mjejski Urząd WF i PW 
organizuje w porozumieniu z Radą 
Sportową przy OKZZ w sali gimn. 
Miejsk. Ośr. WF przy ul. Jagiel
lońskiej kursy wf dla dochodzących.

Program I kursu przewiduje za
kres dyscypliny gimnastyki dla ko
biet i mężczyzn, ćwiczenia kobiet 
odbywać się będą w poniedziałki od 
g. 12,30 do 14.00, w środy i . piątki 
od 12.30 do 16, Mężczyźni ćwiczyć 
będą we wtorki, czwartki i soboty 
od 12.30. do 16. Otwarcie kursu ko
biet nastąpi 17 tan., kursu mężczyzn 
18 bm. Zgłoszenia kandydatów klu
bów’ sport, i org. młodz. przyjmuję 
Miejski Urząd WF i PW (Stadion 
Miejski).

IX Koncert Symfonimiy
(a) W czwartek 13 bm. o g. 19.30 

w Pomorskim Domu Sztuki odbędzie 
się IX Koncert Symfoniczny Pomor
skiej Orkiestry Symfonicznej T-wa 
Muzycznego w Bydgoszczy. Dyrygu
je Arnold Rezler, solistą koncertu 
będzie Kazimierz Serocki, młody 
pianista i kompozytor, uczeń St. ; 
Szpinąlskiego i prof. K. Sikorskiego. : 
K. Serocki zyskał sobie sławę w l 
Polsce jako doskonały pianista i 
kompozytor.

Bilety do nabycia w kasie Domu ’ 
Sztuki, w godz. 10—13 i 15—18. i

BYDGOSZCZ (km) W Zarządzie 
Miejskim pdbyła się uroczystość de
koracji zasłużonych kobiet — za 
liczne' potomstwo, za wzorowe współ
życie małżeńskie oraz za pracę spo
łeczną — Złotymi i Srebrnymi Krzy
żami Zasługi Dekoracji dokonał 
przewodniczący MRN p. Rutkowski.

Złote Krzyże Zasługi otrzymały 
panie: Fr. Bębnista, A Błażejew
ska. R. Drewkowska. M. Korze
niowska. A. Kossak. M Ratajczak, 
Fr. Szocinska, N. Puchalska, R. 
Wolińska, i L Zerbst

• Srebrne Krzyże Zasługi otrzymały 
panie: J. Ceranowska, W. Chudziń
ska, A. Cieszyńska, J. Drużańska,

T. Fac, H. Kłodzińska, K, Kolań- 
czyk. M. Kołodziejska. K. Kossew- 
ska, A. Lewandowska, A. Makow
ska. A. Michalska, < M. Mikicka,

A. Morawska, A Niedbała, P. No
wak, E. Nowicka. T. Nowakowska, 
K. Pasterska. M. Peżała, P. Przy- 
bylińską, W Renz. M. Sikorska, K. 
Skaska, Wł. Stawska, K. Szeliga, 
SL Szmon. A. Wawrzyniak, Fr. 
Wieland. M Włoch, K. Wolnikow- 
ska, K. Woźniak, R Zblewska. J. 
żak i A żołądkowska.

Nieznający" języka polskiego

KiHiiiDneńilnwiwitiiiiiiihliii
BYDGOSZCZ (tim). Niemiec Ru

dolf Lewin mieszkał w Bydgoszczy 
przy ul. Inowrocławskiej już kilka 
lat przed wybuchem wojny polsko- 
niemieckiej w 1939 r Miał tutaj ma
łe gospodarstwo, na którym czuł się

W 80-tcą rocznicę zgonu
Józefa Warszewicza

BYDGOSZCZ (b). W ub. niedzie
lę- odbyła się w Bydgoszczy z ini
cjatywy Związku Ogrodniczego uro
czystość poświęcona 80-tej rocznicy 
zgonu Józefa Warszewicza — słyn
nego zbieracza i hodowcy roślin w 
okresie 1844—1863 r. Z nazwiskiem 
Warszewicza związany jest rozwój 
krakowskiego Ogrodu Botanicznego, 
w którym ten słynny na onczas w 
świecie ogrodnik polski pomnażał 
najwartościowsze gatunki roślin. W 
dowód zasług stanął w Jagiellońskim 
Ogrodzie Botanicznym jego pomnik, 
a liczne prace naukowe najwybitniej
szych botaników świata poświęcają 
mu wiele zaszczytnych pochwał, nie 
rzadko określając pewne odmiany 
mianem Warszewicza. Przed wojną 
istniał niedokończony portret olejny

Warszewicza'wykonany przez Grott
gera, zaś Wincenty Pol poświęcił 
Jemu, jako uczestnikowi powstań 
narodowych piękny -wiersz.

Głównym punktem uroczystości 
bydgoskiej był referat dyr. Ogrodów 
Miejskich p. S) Wodwuda o życiu i 
pracy Warszewicza. Referat ten za
początkował cykl wykładów, które 
będą wygłaszane przez ogrodnjków- 
przyrodników. stawiając bydgoskie 
zrzeszenie ogrodnicze w rzędzie waż
nych placówek polskiego ogrodnic
twa. Bydgoski Z w. Ogrodniczy po
siada piękną tradycję. Przed wojną 
istniał tu Centralny Zw. Zaw. Ogro
dników im. J Warszewicza, zaś u- 
rzędującym prezesem tego zrzeszenia 
był przez pewien czas prof. Uniw. 
Jagiellońskiego dr K. Rouppert.

Mistrzowie Pomorza w boksie
Krajewski, Borowicz, Kruża, Piotrowski, Wąsik, Wikliń
ski, Cebulak, Stocki i Zmorzyński zdobyli szarfy mistrz.

BYDGOSZCZ (tj). Niedzielne wal
ki finałowe wyłoniły nowych mi
strzów Pomorza w boksie. Tegorocz 
ne mistrzostw’a — jak już komuniko
waliśmy — nie stały na wysokim 
poziomie a okolicamości sprawiły, że 
dwu zdecydowanych faworj-tów na 
mistrzów nie stanęło do walk. Lecz- 
kowski jest na dłuższy czas niezdolny 
do walki z powodu poważnej kontu
zji ucha. Sowiński zaś, który zanie
mógł po półfinałach prawdopodobnie 
na skutek ciosu w nerki, również nie 
będzie mógł dłuższy czas stanąć w 
ringu.

Dużą niespodziankę stanowił fakt, 
że prowincja zdobyła aż 6 tytułów 
mistrzowskich, a z tego aż 3 Legia 

również przy 
Zjednoczenia

/ Din-Don 
w Teatrze Polukini

(a) W sali Teatru Polskiego przy 
ul. Grodzkiej występuje gościnnie 
zespól artystów warsz. pod kier 
Edwarda Din-Dona.

Widowisko postawione jest na 
wysokim poziomie artystycznym 
Zachwycające produkcję akroba- 
tyczno-taneczne Tria Harrys, mi
strzowskie wyczyny Olimpii kapi
talne piosenki Morawskiej, tryska 
jące humorem skecze — świetny 
akordeonista 1 wreszcie ulubieńcy 
publiczności przezabawni Edward 
Din-Don i jego partner Marian 
Kondracki tworzą dwugodzinny 
program hbtnoru. pibsenki, tańca 
i muzyki.

Zespół Din-Dona pozostaje w 
Bydgoszczy do środy 12 bm Dziś 
we wtorek 11 bm powtórzenie 
pierwszego programu, jutro nie
odwołalnie ostatni raz —komplet* 
ne zmiana.— pożegnalny program

Pocz o godz. 19.30

ż Chełmży. 3 tytuły 
padły zawodnikom 
(Bydgoszcz).

Wyniki techniczne 
wych są następujące 
pierowej do ciężkiej): 
(Orzeł Włocł.) zdobył tytuł, w. o. z 
powodu kontuzji Mikulskiego (Brda 
Bydg.); Borowicz (Zjednoczenie) 
wypunktował Gumowskiego (Gryf 
Toruń), Kruża (Zjedn.) pokonał Gło-

walk finało- 
(od wagi oa- 

Krajewski

niaka (KKS Inowr.), Piotrowski 
(Legia Chełmża) wygrał na punkty 
z Rinkem (Zryw Bydg.). Wąsik 
(Legia Chełmża) wygrał w. o. z po
wodu choroby Sowińskiego (Zjedn,). 
Wikliński (Zjedn.) znokautował w II 
rundzie Sakiewlcza (Legia Chełmża), 
Cebulak (Legia Chełmża) pokonał 
na punkty Brzuszkiewicza (TUR 
Grudz.), Stecki (Gryf Toruń) poko
nał Połlaką (Zjedn.) i wresacje 
Zmorzyńsfci (Gryf Toruń) wypun
ktował Chyłę (Zjednoczenie)..

Po zakończeniu walk prezes Pom. 
O. Z. B. p. Nowakowski wręczył 
mistrzom dyplomy, nagrody i szarfy 
mistrzowskie, wicemistrzom dyplo
my. Na napiętnowanie zasługuje za
chowanie się publiczności bydgoskiej, 
która gwizdami wyrażała swe nieza
dowolenie ze zwycięstwa Stockiego 
nad Pollakiem, chociaż Stocki był 
bezwzględnie lepszym bokserem. Wy. 
gwizdywanie mistrza w chwili, kiedy 
odbiera nagrodę za zasłużone zwy
cięstwo, kładzie przykry cień na do
brą dotychczas opinię o obiektywiz
mie bydgoszczan.

niepodzielnym panem. Z Polakami 
żył w stosunkach przyjaznych o tyle, 
o ile było to wygodne dla niego i po
lityki narodowego socjalizmu.

Sama jego działalność była bardzo 
podejrzana, gdyż mimo zamieszki
wania w Polsce miał obywatelstwo 
niemieckie i w dodatku pewne nie
ustalone co prawda zupełnie kontak
ty z partią niemiecką. Na postępo
wanie to sąsiedzi Polacy nie zwró
cili jednak uwagi. Z chwilą, kiedy 
do Bydgoszczy weszli Niemcy, oskar
żony zmienił swe postępowanie grun
townie Z cichego i .lojalnego" Niem
ca. s*a? się fanatykiem hitleryzmu. 
Dziwny w tej całej sprawie był 
fakt, jż Lewin krótko przed wybu
chem wojny wezwany został przez 
władze gdańsltie do Niemiec.

Oskarżony 'tłumaczył się naiwnie, 
iż pojechał odwiedzić swych krew
nych. Przeczy temu fakt; iż zaraz 
w pierwszych dniach okupacji wró
cił na swe dawne gospodarstwo, stal 
się członkiem NSDAP a nawet peł
nił funkcje .błokleitera*. Stosunek 
jego do Polaków .oziębł". ' Sąsiedzi 
widzieli go często jak z policją nie
miecką urządzał wspólne nagonki na 
młodzież polską, a nawet zjawił się 
na rozprawie świadek-staruszek, 
który zeznał, że osi 'trzony nie za
wahał się przystąpić do niego z za
miarem pobicia go. Lewin nie przy
znał się oczywiście do niczego.

Że twierdzenia i przeczenia jego 
były kłamliwe świadczy fakt, iż na 
początku rozprawy zaprzeczył, ja
koby znał język polski i trzeba było 
wezwać tłumacza. W toku rozprawy 
okazało się. że mówi on równie do
brze po polsku, jak po niemiecku, 
wobec czego sędzia odmówił oskar
żonemu pomocy tłumacza i musiał on 
zeznawać po polsku. Stwierdzono, 
że Lewin włada poprawnie polszczy
zną i tylko buta niemiecka nie po
zwalała mu nawet w sądzie na obronę 
swą użyć mowy polskiej.

Sąd po przeprowadzeniu postępo
wania dowodowego ustalił winę o- 
skarżonego i skazał go na 5 lat wię
zienia, utratę praw przez 5 lat i kon
fiskatę mienja. v

TEATR POLSKI (AL 1 Maja). 
Wtorek, środa i czwartek g. 19.30: 
Uczeń diabła (gościnny występ Da
mięckiego i Górskiej).

TEATR POLSKI (ul. Grodzka). 
Wtorek i środa g- 19.30: Ostatnie 
występy zespołu Din-Dona. Czwar
tek g. 19.30: Ci co odeszli (premiera)

TEATRY ŚWIETLNE: Pomorza
nin: Jaśnie pan szofer. Polonia: Ro
bert i Bertrand, Orzeł: Pontcarral, 
Gryf: Zuch dziewczyna. Wolność: 
Szary Lord Bałtyk: Zygmunt Kło
sowski

DYŻUR APTEK: Pod Koroną, 
Dwo/cowa 48 (tel 24-66) Pod 
Niedźwiedziem, 1 Niedźwiedzia 11 
(tel 16-53) Przy Bielawach, Al. ly 
Maja 91 (tel 23-61).

Środa, 12 marca
6.00 Progi. og.-polski. 7.35 Progr, 

na dz. bież. 7.40 Progr. og.-polski.' 
8.50 Aud. dla szkół: Zagadki hi- 
storyczno-geograficzne“ ópr. KI. 
Zarzycki. 9.10 Muz. por. z płyt. 
9.35 Wiad. miejsc, i ogŁ 9.45 Dyki, 
progr. dla radiowęzłów. 11.57 Progr. 
og.-polski. 12.35 Ree. skrzypcowy 
J. Stefana — Toruń. 12.55 Progr. , 
og. polski. 14.00 Inf. miejsc. 14.10 
Rec. śpiew. L. Skowron, akomp. J. 
Rosławski. 14.35 Przegl.-sportowy. 
14.45 Kursy rad. dla nauczycieli „O 
barwach ciał** opr. J. Kowal. 15.00 
Progr. og.-polski. 19.15 Hozm. z ra- 
diosłuch. 19.30 Progr. og.-polski. 
23.30 Konc. życz. 23.55 Zak. aud.

Notowania cen Giełdy 
Zbożo wo-T owarowe j 

w Bydgoszczy
w dniu 10 marca 1947 r.

Cena handlowa franko wagon i sta
cji załadowania — parytet BYD
GOSZCZ za towar średniej jakości 
handlowej.

Wicher — Gwiazda 7:2
SOLEC KUJAWSKI (a). Odby

ło się tu spotkanie towarzyskie w te
nisie stołowym między TS .Gwiazda" 
(Bydgoszcz) a RKS .Wicher" (Solec 
Kujawski) z wynikieih 2:7 dla RKS 
.Wicher",

Klasą dla siebie był Klauze z RKS 
.Wicher". -

Brda — Zjednoczenie
(a) W dnju 11. 8. 47 r. o godz. 

19-tej w ramach drużynowych mi
strzostw bokreskich Pomorza KI. B 
odbędzie się spotkanie pomiędzy KKS 
Brda a KS Zjednoczenie.

Zawody odbędą się w sali ZWM 
przy ul Marcinkowskiego.

23 marca otwarcie
sezonu lekkoatletycznego
(a) W ramach ogólnoświatowego 

święta młodzieży przeprowadza HKS 
w Bydgoszczy z’ polecenia komisji 
porozumiewawczej Org. Młodz. bie
gi na przełaj. Program przewiduje 
dla kobiet bieg na 1000 m, dla mło
dzieży do lat 18 — 1500 m. zaś dla 
seniorów 3000 m Spodziewany jest 
b . liczny udział młodzieży bydgo
skiej. Dla zwycięzców przeznaczono 
liczne nagrody, Zgłoszenia kierować 
do HKS — Stadion Mięjski.

Ulgowe przejazdy koleją 
dla celów WF i PW

(a) Państw. Urz. WF i PW wydal 
instrukcję, tegulującą sprawy ko
rzystania z ulg. przejazdów koleją 
dla osób zatrudn. w pracy WF i PW. 
Z 33% zniżki kol. korzystają Instruk
torzy WF i PW, organizacyj WF, 
rhfodz., spof. i zaw., którzy kierują 
pracami WF (instruktorzy, trenerzy) 
i PW i w związku z tym odbywają 
podróż służb. Legitymacje, uprawnia
jące do przejazdu koleją, jak ! za-' 
świadcz, na przejazd w celach WF t 
PW wydają wg złóż, zapotrzebowa
nia organizacji i klubu, miejskie i 
pów. Urzędy WF i PW kierownikom 
WF w zarządach okr. 1 woj. legity
macje wydaje Woj. JJrząd WF t PW 
w Bydg. Z 66% zniżki kolejbwej w 
drodze powrotnej korzystają uczest
nicy obozów i kursów WF I PW. or- 
ganizacyj współprac. z PUWF j PW 
na podst. zaświadcz, indywid. lub 
grupowych.

Cena orientacyjna 
za 100 kg 

zł 3700—3800 
z! 2200—2250. 
zł 2100—2150 
zł 2250—2300 
zł 2050—2100 
zł 5500—5600 
zt 2700—2750 
zł 3000—3100 
zł 1600—1650 
zł 1500—1550 
zł 1500—1550 
zł 3600—3800 
zł 8200—3400 
a 2800—3000 
zł 2700—2800 
zł 2700—2800 
zł 1900—2000 
zł 1800—1900 
zł 2200—2400 
zł 2600—2800 

550- 600

t’szenica 
żyto . v
jęczmień przemiałowy 
jęczmień browarowy 
owies 
mąka pszenna 80®/« 
mąka żytnia 90% 
kasza jęczmienna 70°/i> 
otręby pszenne 
otręby żytnie 
otręby jęczmienne 
groch Victoria 
groch Folgera 
groch polny 
wyka letnia 
peluszka 
łubin żółty 
łubin niebieski 
łubin odgoryczony 
seradela 
siano pras nadnot.
Podaż: mała Tendencja: utrzymana.

. Z APROWIZACJI
Ref. Apr. i H. przy Star. Powia

towym Bydgoskim, podaje do wiad. 
iż w punktach rozdz. otrzymać moż
na mleko świeże D-3, MK i MMK wg 
nast. norm: D-3 MK kup,. 46—59 i 
na MMK kup. 41—54 po 0, 5 litra.

Nowa apteka
(a) Jak informuje nas Pom. Okr. 

Izba Farmaceutyczna z dniem 10 bm. 
otwarta została nowa apteka w Byd
goszczy na Szwederowie przy ul. No
wodworskiej 22.

Młodzież

BYDGOSZCZ (war) Wyrazem te
go była akademia, zorganizowana 
przez Drużynę Harcerzy Ministran
tów z parafii farnej, ku czci swego 
patrona św, Kazimierza Królewicza.

Celem akademii było nie tylko ucz
czenie wielkiego świętego Polski, 
lecz przede wszystkim wskazanie go 
jako wzoru dla młodzieży współcze
snej.

W referacie .Za twoim przykładem 
sw. Kazimierzu* dh„ Stankiewicz 
wygłosił piękne zdanie: .młodość jest 
fundamentem życia, musi być więc 
tak silna, aby nie nią wstrząsnąć nie 
mogło". Należy więc dbać o wyrobie
nie wiel.kiej siły moralnej. Do tego 
zaś dopomóc może zapatrywań’? się 
na wielkie ideały. Akademię urozma
icił wystpr chóru ..Hasło", oraz de- 
klamacir * 
harce j

Roczne walne zebranie 
K. S. Zjednoczenie

BYDGOSZCZ (j). W świetlicy 
KS Zjednoczenie odbyło się roczne 
walne zebranie przy udziale około 
250 członków. Zebraniu przewodni
czy? kpt. Przeździeckj. Po odczyta
niu sprawozdań zarządu i poszcze
gólnych sekcji i dyskusji nad nimi 
udzielono ustępującemu Zarządowi 
absolutorium i przystąpiono do wy
boru nowych władz. Prezesem wy
brany został ponownie mgr Płoń
ski, wiceprezesami pp.: Iwaniak 
Majtkowski ! Mfszurski, skarbnik 
kiem t>. Kasprzyk a sekretarzem p 
"-------- Opiekltóczej.

Galickiego. Gronka. 
Nawrockiego i Sc-

Kurs 
przodowników zdrowia 
BYDGOSZCZ. W lokalu Oddziału 

PCK w Bydgoszczy otwarty został 
19-ciodniowy kurs męski przodowni
ków zdrowia.

Otwarcia kursu dokonał kierownik 
bydg Oddz. PCK p. J. Moch. Na 
kurs przybyło 17 kandydatów m. in. 
z kół terenowych PCK z Fordonu, 
Koronowa, Nowej Wsi Wielkiej. 
Brzozy, Ślesina Zimnych Wód i 
Wudzyma. Kierownikiem kursu jest 
p. dr J. Jodko-Kozłowska. Wykłady 
prowadzą pp: dr Majchrzak, dr Otar- 
chowicz. dr Karewicz oraz pp Wol- 
"ikowsks ! Mocb

Zakończenie ku' , danie świa-

Komunikat
K. S. Zjednoczenie

(a) KS Zjednoczenie zawiadamia, 
że treningi Sekcji bokserskiej dla 
zaawansowanych odbywają się w śro
dy i piątki o godz. 18 w Gimn. Ko
pernika.

Dla początkujących zorganizowano 
kurs dla nowicjuszy treningi odby
wają się we wtorki I czwartki o g. 
18 jak wyżej.

Treningi w obu grapach prowadzi 
♦ s P7R Stanisław Kusiak Kie- 
■ ■ ‘ ' ■ V-5; 'ipeiuje o opnktn-

(fe) Sfałszował rachunek. MO 
prowadzi dochodzenia w sprawie o- 
szustwa dokonanego przez Wróbla 
Edwarda, zam przy Pomorskiej 88, 

. z który na polecenie p Fr Jakubow
skiego zakupi? towar, fałszując ra
chunek na sumę 1502 zł.

(fe) Kradzież garderoby i bieliz
ny zgłosił p Kazimierz Piasecki, 
zam przy ul Dworcowe) 98 MO 
czyni • !><>«•- ’ -unia za nieznanymi!

lalnośe i ni« opuszczenie treningów, dectw nastąpi dn 15 tan.sprawcami

Dronowsk1’
wybrano >>•

biera jaskiego /jstwa.

foraty wygłoszone-przez 
"<=tość ’ąszczycił swą 

nau- 
, arce*.
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K- ku>"° >1
Kupię szpaltmaszynę. Wiado

mość Łódź, Piotrkowska 89/5.
(0203r

Dobrą ziemię wraz z odbudo
waniem, może być bez inwenta
rza, kupię z prywatnych rak 
Oferty do IKP Bydgoszcz pod 
,.Majątek ziemski". (9048

WOSKÓWKI. FARBY do po
wielaczy, KALKI maszynowe, 
TAŚMY, MASZYNY do pi
sania, liczenia, powielania kupii* 
ja Wacław Rohowski i Ska. Po
znań, Mielżyńskiego 18, tel 
43-25. (025 Ir

Bieliznę damska w dużym
wyborze poleca Zofia Serafino- 
wicz, Łódź Nowomiejska 4.

(2600r
Okazyjnie sprzedam większą 

partię pudełek tekturowych, 
wymiarów 84X58X30 mm. 
Sosnowska, Częstochowa- Dą
browskiego 28/3- (0212
5 t czynny młyn parowy w 

dobrym położeniu (dzierżawa! 
or^tępuję zaraz za zgodą właśc. 
z powodu choroby- Oferty IKP 
Bydgoszcz pod 9036. (9036

Pies wilk, zły sprzedam. Byd
goszcz, Warszawska 1/17.

___________ „ . (9084
Gaśnice płynowe, pianowe, 

proszkowe- śniegowe, tetrowe, 
naboje do różnych typów ga
śnic poleca St. Duchowski, Po- 
znań, Mielżyńskiego 16, (0225r

Ważne dla tartaków 1 leśnie 
twa. Piłę łańcuchową z mo
torem benzynowym sprzeda 
F» Kujawski- warsztaty mecha. 
niczne, Toruń, Grudziądzka 
29/31,(0223r

Motocykl Sportowy, 250 ccm. 
na sprzedaż. Grudziądz, Pokor- 
nicki- Kwiatowi 21- (0240r
—-  - , . n... y —

Sprzedamy natychmiast oka
zyjnie 3 motory elektryczne na 
prąd stały, o 10, 6 i 5 KM- w 
dobrym stanie- Zgłoszenia kie
rować do Zakładów bednarskich 
pod Zarządem Państwowym w 
Gniewkowie , powiat Inowro
cław (Pomorze), ulice Toruń
ska 30.(0246r

Parcelę budowlaną, mórg. 
Toruń korzystne „ położenie 
sprzedam- Oferty IKP- Byd
goszcz „9082".(9082 ,

Masowo produkcja stolarska (meblś biurowe i inne) 
Wyroby szczotkarskie wszelkiego rodzaju 
Odlewy żeliwne i z metali kolorowych. 
Maszyny rolnicze, 
Chromowanie, niklowanie, 'miedziowanie, mosiądzo

wanie i srebrzenie,
Farby, lakiery i'kit,
Wyroby kartoniarskje (opakowania), OtMr
Aparaty destylacyjne do wód gazowych

Zamówienia przylmujt

Centrala Zaopatrzenia i Zbylu Dyrektji Przemysłu Miejscowego w Sznethi ?
Plac Niezłomnych nr 1 — tel. 775

Dc pracy we warsztatach 
STOCZNI W SZCZECINIE 
potrzebni pracownicy z prak
tyką i technicznie wykwalifi
kowani: - —

kalkulator warsztatowy 
cechnik-konstruktor 
majster-kadłubowiec 
majster kotlarski

’ majster motorów spalin 
kreślarz

.nadt przyjniemy. 
robot nlków-specja listów 
warsztat .-stoczniowychPOLSKA HURTOWNIA GALANTERYJNA

todz u8. Riow«szzile|eha 3 'e? 2111-32

Sprzedaż tylko hurtowo oow
Wszelka drobna Galanteria i Konfekcja

Prowlnclo zoy zaliczeniem Cenników n-< .*rysyłam>

/ '

* oszukujemy reflek- flh 0 A M 111 V W 
tantów do objęcia Cl >5 ■ ■ ■ W H Jf 
ILUSTROWANEGO KURIERA PQLSKIEGO 
—™ w Kołobrzegu ===== 
Zgłoszenia należy kierować do IKP w Bydgoszczy

§ Marszałka Focha nr 20 — Dział Kolportażu

z. M o . z o osoDiste ub pisemne- 
Szczegółów życiorys opis dotych*

-asowel oraktpf’'* «k»«dać należy

dolska Żegluga na Odrze
Oddzio w ZCZECINIE

dl. Dworcowa nr 19 (Biuro Personalne)
Warunki o uzgodnienia Zob zpie- 

zona <tołówka eputat o p a owy 
went mle ’kanie służbowe 0129

W twór ia Jamskirj
IłlElIZ^Y 

milanezowei i szalanzowej 
..SYRENKA”

HI RT ŁÓDŹ
Kościuszki 93. m 25. tel 189-10,

Wykonujemy, wszelkie 
prace wchodzące 
w zakres dekarstwa 
HaniHunuimiiiimiuiiiniiiiinHiiiinitiinHiniiiiMnmrt 

fachowo w szybkim, 
Ko«xtory»v bexptotnfe

Spółdzielnia Pracy Dekarzy.
' odp. ndz

Bydgoszcz; Śniadeckich d 
9088 telefon 11-98

TEXOL
farba do obuwia i skóry

we wszystkich ko torach
Hurtowa sprzedaż wyłącznie

Labor. Chem. „TERPEN"
Warszawa Dobra 31 023ir

Uwaga - Wystrzega- się na^ladowtrictw.

Kupujemu
Tłuszcze zwierzęce roślinne 
stearynę, glicerynę, glikol, olej 
ki, pachnidta • barwniki do kos 
metyków. 0034

J. I S. STEMPNIEWICZ
POZNAŃ Marsz Focho 34

BARWNIK

POLECA-.
WYTWÓRNIA SPOŻYWCZO-CHEMICZNA 

ST. KRAWCZYŃSKI
WARSZAWA UL. WALECZNYCH 15 TCL.4SZ 
POZNAN UL.NICsrACHOWSKA 1S TIL3563

FOTO
APAttAIY MINA 

przybory, papiery, filmy 
chemikalia, klisze

MOTORKI KAJAKOWE » KAJAKI
poleca — kopule ‘’one*

SKŁADNICA FOTOGRAfICZIłO - SPORTOWA
JAN MATRAS
BYDGOSZCZ. Aleje 1 Maja 65 * Telefon 29-85

Iau,Y >1
Zgubiono na nazwisko Su- 

sek Bolesław dowód osobisty.
kartę rejestracyjną RKU, To
ruń. Odnalazcę wynagrodzę.

(0252

Zamienię 7-pokojowe mie
szkanie w centrum Bydgoszczy, 
nadające się na cele handlowe 
— na 4—5' pokojowe również 
centrum. Oferty do IKP- Byd-
goszcz ,, Cent rum" -9092

MATRYMONIALNE

46-letnia panna, sympatyczna,
z mieszkaniem i, dobrą posadą 
z braku znajomości pozna star 
szego pena w celu matrymo
nialnym. Oferty IKP, Byd
goszcz pod „9086*'. (9086

Samotny, 56 lat kupiec z ka
pitałem oczekuje propozycji 
matrymonialnej. Poste-restante 
56. Nowe n/Wisłą.-9087

Nauczycielka, brunetka. 29 lat, 
z mieszkaniem 3-pokojo^zym, 
umeblowanym pozna w celu 
matrym- pana do 45. kultural
nego, biednego lecz wykształ
conego. Poważne oferty IKP, 
Bydgoszcz pod „9083". (9083

Panna, lat 33, szatynka, przy
stojna, inteligentna, nie biedna,, 
ze sfery kupieckiej, z braku 
znajomości pozna inteligentne
go pana do lat 38 na stanowi
sku. Cel matrymonialny. Ofer
ty nie anonimowe do IKP, Byd- 
goszcz pod .,9078’’.(9078

Który szlachetny, inteligentny 
pan poślubi młodą, inteligentną, 
muzykalną, o bardzo delika
tnym usposobieniu, jasno-blon* 
dynkę. ale ze słabym wzrokiem. 
Poważne oferty proszę kiero
wać do IKP, Bydgoszcz pod 
„186"- (0186

Kojarzymy małżeństwa szyb
ko, dyskretnie, moc bogatych 
partii, liczne oodziękowanla. 
Łódź 1 skr 163_________ (0087

Oficer poślubi milą, samotną, 
młodą. Wdówki, separatki mi
le widziane- Zgłoszenia foto
grafią Warszawa 1, Poste-re
stante „Samotny'*. (8823

Pani w wieku balzakowskim 
o reprezentacyjnej powierzcho
wności. muzykalna, mająca sa-

Kociol parowy, pionowy 5—8 
atmosfer sprzedam. Wiad. tele
foniczna 14-70, Bydgoszcz- 

t -__(9065
Rower sprzedam. Bydgoszcz, 

Chodkiewicza 27/1, godz. 16 
do 19- ._____________ (9094

Paski damskie do . pończoch 
bardzo mocne, podwójne, wyko
nanie pierwszorzędne, ceny hur 
towe. 285 zł sztuka Prowincja 
za zaliczeniem. Feliks Belka 
Łódź, Legionów 25a, tel- 111-68. 
________________________ (0226

Dwa motory, prądu stałego 
po 6,5 PS tanio sprzedam. 
Zdzienicki, Kraków, Batorego 
11. (0247r

Willa piętrowa, komfortowa, 
1.700.000. Idealna */s domu, cen
trum, 1,800.000 Piętrowy, wol
ny skład, 650.000. Dom, wolne 
trzy pokoje. 220.000- 40 mórg 
z inwentarzem, 900-000 Dzier
żawa od 35—300 mórg poleca 
Nowe zlecenia sprzedaży przyj
muje „Pogoń". Pośrednictwo 
Nieruchomości Spóldz., Byd
goszcz Dworcowa 51/11. Tele
fon 33-16. (9096

Restauracja' większa do sprze
dania lub wydzierżawienia na 
dogodnych warunkach. Oferty 
IKP, Toruń pod „Restauracja'.

(024 Ir

K »**"■
Nadzieja pośredniczy w kup 

nie i sprzedaży nieruchomość 
Przyjmuje’ zlecenia wchodzące 
w zakres pośrednictwa. Rząd- 
kowskl, Toruń, Szosa Chełmiń
ska 66 (0193r

Poszukuję składu z mieszka
niem lub restauracji z koncesją 
albo nadającą się na koncesję, 
w dobrym miejscu- Drzewiecki, 
Bydgoszcz. Wełniany Rynek 4/2. 

(9089 
...... i------

Warsztaty naprawy instru 
mentów muzycznych i radiome- 
chanicznycb Bydgoszcz Dwor
cowa 86. (0210r

Naprawę parasoli uskutecznia 
się fachowo. Zakupuje wszel
ką ilość lasek nowych I uży
wanych- Z. Porzysz. Bydgoszcz, 
Al. 1 Maja 13.(0245r

Filatelistom cenniki wysyła 
Dom Filatelistyczny Witkowski, 
Poznań Św Marcina 18- (0076 

I< ....»
Fryzjerka dobra siła na ko

rzystnych warunkach oraz u- 
czenica fryzjerska, zdolna, w 
trzecim roku, pragnąca ną ko
rzystnych warunkach ukończyć 
naukę, potrzebne. Bytów, 
koło Kościerzyny. Sikorskiego 
23. (0217

Elektromonter przyuczony po
szukuje posady w Bydgoszczy- 
Zgloszenię do IKP, Bydgoszcz 
pod „1920" (0220r

Rutynowana laborantka ana
liz lekarskich również zastrzyki 
zmieni posadę. Większe miasto. 
Zaraz lub później. Oferty IKP, 
Bydgoszcz pod -,Laborantka".

(9085

Gospodyni młodsza potrzeb
na,-jednej osoby. Szczecin, Ąl, 
Jedności Narodowej 42, Droge
ria Portowa- (0222r

Potrzebna ekspedientka do 
składu rzeźnićkiego. A. Chwiał- 
kowski- Bydgoszcz, Dworcowa 
34. (9690

Unieważniam zagubione do
kumenty: kartę repatriacyjną, 
wydaną PUR Gniezno- odcinek 
zameldowania, kartę rowerową 
nr 414429 oraz Kennkartę na 
nazwisko Idziorek Kazimierz, 
Koszalin, Rybacka 23- (0236r

Unieważniam zagubioną kar
tę rejestracyjną RKU Toruń. 
Wyłupek Jozef, Ludowice, po
wiat Wąbrzeźno. (238r

Unieważniam skradzione za
świadczenie służbowe PUBP 
Wąbrzeźno- legitymację PPS, 
legitymację ZWM, kartę reje
stracyjną RKU Toruń, tymcza
sowy dowód osobisty. Bart
ków Władysław. Wąbrzeźno 

(238r

Sklep (mieszkaniem) odstąpię 
lub przyjmę wspólnika Cen
trum Sopotu. Oferty Sopot, 
IKP. / (0233r

Ogólnopolski program radiowy
WARSZAWA I.

Dnia 12 marca 1947 r. (środa). '
6,00 Sygn. czasu 6.05 Dzień, poranny 6,30 Muz. 6.57 Sygn. 

czasu 7,05 Muz. 7,15 Wiadom. porań. 7,40 Koncert 12,05 Aud. 
dla ś-wietlic robotn. 12,35 Utwory skrzypc. 13,00 Muz. obiad. 
13,40 „Alfabet myz.“ 15J0 „Wędrówka z mikrofonem* 15,40 
Utwory wiolencz. 16,00 Dzień, popoł. 16,30 „Mickiewicz w pie
śniach polskich kompoz.“ 16,55 Skrz. Techn. inż. Cz. Klimczew- 
skiego 17,10 „Melodie operetkowe** 18,00 Beethoven 18,30 Na
uka przy głośniku 19,15 Muz. 19,30 Audycja Chopinowska 
20,00 Dzień, wiecz. 20,25 „Życie i dzieło Beethovens* ( 21,15 
„U naszych przyjaciół** 21,45 „Radiowy Uniw. Ludowy* 22.00 
„Popioły** St. Żeromskiego 22,25. Aud. rozrywk. 23.10 Ostatnie 
Wiadom. dzień, radiów. 23,30 Muz taneczna.

WARSZAWA II.
14,22 Duety z oper klas. 14,48 Muz. rozrywk. 18,40 Koncert 

życzeń 22,00 Odbuiemy Warszawę.

Potrzebni: maszynista offse
towy „ trawlacz siatkowy i ko
pista.na offset Oferty do Za
kładów Graficznych Spóldz. 
Wyd. ..Książka*'- Łódź. Piotr
kowska 86.(0211

Mistrz rzeżnicko*wędliniar- 
ski, żonaty, poszukuje posady 
przy rzeźni lub fabryce prze
tworów mięsnych. Miejsco 
wość obojętna. A Trela- Uni 
sław, pow- Chełmno- (0216

Handlowiec-zbożowiec obe
znany z buchalterią przebitko
wą i spółdzielczością oraz han- 
dlowiec-źelaźniak rutynowany 
’ maszynistka rutynowana po
trzebni od zaraz. Zgłoszenia z 
życiorysem, odpisami świadectw 
oraz podaniem referencji nade
słać do IKP Bydgoszcz ar 
„215" > (0215

Majstra samodzielnego I ener
gicznego na mechanikę ortope
dyczną i bandaż ownictwn 
przyjmie Zakład Ortopedyczny. 
Bydgoszcz. Al 1 Maja 22

'____________________(9079
Pomoc domowa potrzebna 

Zgłoszenia: Bydgoszcz, Dąbrow
skiego 33/5, godz 17—19. (9081

Zakłady Przemyślu Tekturo
wego, Fabryka w Fordonie, po
szukują TEC^NIKA-MECHA- 
NIKA dyplomowanego.' Szcze
gółowe piśmienne oferty kiero
wać pod powyższy adres.

(9091

UNIEWAŻNIENIA

Unieważniam skradzione do
wody tożsamości koni- wydane 
przez biuro gminne Grębocin 
na nazwisko Balcerowski Broni
sław. Jedwabno, pow. Toruń.

(0227r

Unieważniam następujące za
gubione dokumenty na nazwi
sko Głąbickiecjo Eugeniusza: 
niemiecki dowod osobisty (Ar- 
beitskarte). zaświadczenie RKU 
Szczecinek, zameldowanie z 
gminy Krągi i metrykę urodze
nia. (0239r

Unieważniam zaświadczenie z 
RKU w Starogardzie na nazwi
sko Mieczkowski Czesław, 
Steklin oraz dowody tożsamo
ści koni na nazwisko Miecz
kowski Józef Steklin i0248r

POSZUKIWANI*

Rusin Piotr z Jagielnicy po
szukiwany przez siostrę Paulinę 
zamieszkałą Gdańsk-Wrzesacz, 
Sobótki 8 m- 3. -(0196r

Ktoby wiedział o Stanisławie 
Nowaku, stud. med., urodź- we 
Lwowie, przebywającym w obo
zie Buchenwaldzie proszony 
jest o podanie wiadomości pod 
wskazanym adresem- Nowak 
Mieczysław. Gdańsk-OUwa, ul. 
Drożyny 9. (0224r

Poszukuję braci Wojciecha 
1 Władysława Bania, oraz sio
stry Bronisławy Kędzierskiej w 
1944 roku przebywających w 
Buczaczu. Wiadomości prosi
my kierować na adres Bania Mi
chał, Gdańsk. Grodzka 5 m. 3- 
__________________— (0230r

Pani Jaskólska Maria, proszę 
podać adres IKP Gdynia pod 
,.Pilne"(0244r

Apolonię Kropiwn>ćką z ro
dziną poszukuje Cezaria Naru* 
szewiczowa Petranisowa Ko
szalin. Mieszka I 55. (9041

modzielne stanowisko, pozna 
pana 45—60 lat, zdrowego, o 
wyższej duchowej kulturze. Cel 
matrymonialny. Oferty IKP, 
Łódź, Piotrkowska 66 pod 
■.Prawdziwy człowiek". (0237

Sierota. 32 lata, inteligentna, 
posiadająca wszelką wiedzę 
wchodzącą w zakres dobrej go
spodyni w celu matrymonial
nym pozna pana do lat 42. Po
ste-restante, Wrzeszcz pod -,32”. 
__________ •____________(0242r

Lekarza, inżyniera przemy
słowca, człowieka bardzo so
lidnego pozna w celu matry
monialnym przystojna, zamoż
na warszawianka, chętnie wy
jazd- Oferty tylko poważne 
Nr „819" Warszawa I, Poste- 
restante. (9097

Fotografkę w celu matrymo
nialnym pbznam. Oferty" datą 
urodzenia, fotografią, IKP, Gdy- 
nia pod ,7777".(0243r

Kupiec, kawaler, solidny bez 
nałogów pozna pannę lub 
wdówkę do lat 40- posiadającą 
skład lub przedsiębiorstwo. Cel 
matrymonialny- IKP, Poznań, 
Dziflłyńskich 8 „Kupiec" (0250r

Kawaler, przystojny, wyższe 
wykształcenie pozna panią bo
gatą w celu matrymonialnym- 
Oferty IKP, Bydgoszcz pod 
..Samotny"(6457r

Przystojna F’odolanka poślu
bi marzyciela inteligentnego- 
niezależnego od 36 lat. Oferty 
IKP. Bydgoszcz ..|łomantyczka". 
________ _______________ (6457r

Ożenisz się dobrze, wyjdziesz 
zamąż — poprawisz sobie bvt 
Nadeśłij fotografię — Dodaj 
lata — życzenia Skutek gwa
rantowany - wydatek 'nini- 
jnalny. Koszty porta 50 zł 
Adresować: B. Vapuro Katowi
ce. skrzynka pocztowa 376

'6361r

REDAKCJA l ADMINISTRACJĄ. ByUgowcz, ul. Marii. Focho »P 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY' 
ulica Jagiellońsko 2 (Pod Arkadami' - Telefon 242S

Za nledorgczenie pismo ipowodowane -ylsm sllq ale oap, 
władamy. Rękopisów nie lemówlonyeh Redakcja nie iwraro 

Za dział ogłoszeniowy Redakcjo nie odpowiada

ODDZIAŁY ^ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO* W WIELKICH MIASTACH OOLSKI 
’ODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURY NA PROWINO' 

IŁ* POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKICH ODRĘBNE WYDANIA JKP* 
DRUKARNIA POLSKA SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „ZRYW- 

BYDGOSZCZ. UL MARSZ FOCHA 18 TELEFON ’8-9ł

OGŁOSZENIA, Drobne pa 10 n ta iłowo Poszukiwań,* rodzi, 
’ pracy 5 tf to słowo Minimalna opłato co ir- iłów

ugfaszenio milimetrowe- *k -ektcie <u ci Zo tekstem U n
Urzędowe, przetargi l* ti Nekrolog, 12 cl Tabelaryczna

' bilanse 20 cl co ’ mm Niedziele ■ Święto 50% troiel 
ca terminowe zamieszczanie ogłoszeń n-iminlstracio nie odpawiaae

SV^dawca; Sp.óidzieliua Wydawn. „ZRYW*. — Drukiem Zakładów Graficznych Państw. Zakładów Wydawnictw Szkolnych w Bydgoszczy ul. Jagiellońska 1. E-3804J


